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Milí Kyjovjáci, INFORMACE Z MĚSTA
VÝSTUPY ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVAs příchodem jara se 

naplno rozbíhá nejen 
projekční, ale především 
investiční činnost města. 
Zcela novou tvář dostane 
komunikace Pod Kohoutkem. 
Silnice, chodník, veřejné osvětlení. V mi-
nulosti probíhala jednání s Jihomorav-
ským krajem o převodu této silnice mezi 
komunikace krajské, ale složitost majet-
kových poměrů i komplikace sdružené 
investice nás přivedly k rozhodnutí tuto 
investici realizovat samostatně a případ-
ně o finanční dotaci požádat vlastníka 
navazujících silnic. Počítáme, že bude za-
hájeno začátkem prázdnin. S patřičným 
předstihem budeme informovat tamní 
obyvatele.
V Bohuslavicích je to pak další etapa 
chodníku od nádraží po konec obce  
a přechod či veřejné osvětlení u obchodu. 
Nyní soutěžíme projektanta „náměstíčka 
v Boršově“ u Otína. Pohnuly se také pří-
pravy na rekonstrukci kulturně-společen-
ského Klubu Nětčice, které oddalovalo 
odvolání majitele sousedního pozemku. 
Nyní projektant zapracuje požadavky hy-
gieny a dalších dotčených orgánů a takto 
aktualizovaný projekt může být podkla-
dem pro výběr dodavatele stavby. V roz-
počtu města počítáme i s penězi na gene-
rální rekonstrukci restaurace v  kulturním 
domě. Finalizují dohody s budoucím pro-
vozovatelem o jejich finanční a faktické 
participaci na tomto projektu. Zahrada 
Domu dětí a mládeže Kyjov se také dočká 
změny, a to i díky finanční pomoci Jiho-
moravského kraje. 
Jihomoravský kraj vůbec v Kyjově po le-
tech masivně investuje. Je to vidět nejen 
v nemocnici, ale také na záchrance. Ta 
se právě v těchto dnech jako zcela nový 
objekt otevírá. Správa a údržba silnic Ji-
homoravského kraje bude letos realizo-
vat průtah ulice Brandlova a jednáme  
o průtahu Bohuslavic. Také se spustí dlou-
ho slibovaná rekonstrukce gynekologic-
ko-porodního pavilonu. Finance na tuto 
roky vyhlíženou akci jsou v rozpočtu kraje 
připraveny. 
Pozval jsem celé vedení Jihomoravského 
kraje, své kolegy, do Kyjova, abychom se 
osobně seznámili s projektem na rekon-
strukci polytechnické školy za čtvrt miliar-
dy korun. Pevně věřím, že spolu s vedením 
školy kolegy přesvědčím o smysluplnosti 
a potřebnosti této investice, kterou škola 
ve spolupráci s Okresní hospodářskou ko-
morou Hodonín, MAS Kyjovské Slovácko 
v pohybu, Domem dětí a mládeže Kyjov  
a dalšími partnery připravuje. 
Je toho hodně, tak vzhůru do práce!
Milí přátelé, přeji Vám slunečné dny při-
cházejícího jara. 

Máte článek do Kyjovských novin? Pošlete 
ho na adresu mpechura@televizetvs.cz. 

Tipy a náměty můžete volat na tel. 777 711 064.
Uzávěrka redakčních příspěvků 

do příštího čísla je 15. března 2024. 
Nepodepsané články nezveřejňujeme.

38. SCHŮZE RADY MĚSTA - 15. LEDNA 2024
- Radní vzali na vědomí informace o přípravě projektu na rekonstrukci  
a modernizaci skateparku. Projekt vzešel z tzv. participativního rozpoč-
tu, tedy na základě občanské iniciativy. Pořízení nových a oprava stáva-
jících překážek vyjde bezmála na 400 tisíc.
- Na témže jednání vzali radní na vědomí výsledek výběrového řízení 
na pozici vedoucího tepelného hospodářství a energetika společnosti 
Teplo Kyjov, s nástupem vítěze, Bc. Martina Sekerky, k 1. únoru 2024.

39. SCHŮZE RADY MĚSTA - 29. LEDNA 2024
- Radní schválili výsledek veřejné zakázky na pronájem zařízení pro úse-
kové měření rychlosti v obci Strážovice a rozhodli o uzavření smlouvy 
s vítězem výběrového řízení, společností Gemos dopravní systémy. Na-
bídková cena činí 421 tisíc vč. DPH/rok.

40. SCHŮZE RADY MĚSTA - 19. ÚNORA 2024
- Radní jmenovali Ing. Martu Frolcovou vedoucí Odboru finančního 
Městského úřadu Kyjov, s účinností od 1. března 2024. 
- Radní taktéž schválili výsledky veřejné zakázky na vybudování street-
ballového hřiště na sídlišti Klínky. Hřiště zrealizuje třebíčská společnost 
Fitnema s nabídkovou cenou dosahující půl milionu korun.

VEDENÍ MĚSTA NEROZHODUJE 
JENOM OD STOLU
Záležitosti, o kterých se jedná, si představitelé města s vedoucími odborů 
vyjíždějí prohlédnout přímo do terénu. Obchůzka městem se koná většinou 
pětkrát do roka. Ta poslední únorová čítala na deset zastávek. Například 
v Riegrově ulici se řeší možnosti úpravy dopravního režimu a zabudování 
podzemních kontejnerů na místo stávajícího kontejnerového hnízda, okolo 
kterého často vznikají černé skládky. V areálu stadionu zástupci města hle-
dali vhodný prostor pro umístění skladovací haly, po níž dlouhodobě volají 
atleti ze zdejšího klubu. U Aqua v parku bylo dohodnuto srovnání stezky 
ústící z parku na Mezivodí, kde po dostavbě aquacentra vznikla nerovnost, 
která zvláště pod sněhovou pokrývkou tvořila nástrahu pro kolemjdoucí. 
Příští obchůzka městem je předběžně plánována na duben. Podobné pod-
něty mohou občané města zasílat na mail: namety@mukyjov.cz. (dem)

foto: (dem)
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Město Kyjov realizovalo v minulých týdnech a měsících 
dvě drobné stavební akce, které přispěly ke zkrášlení 
Domu dětí a mládeže Kyjov, a další úpravu areálu při-
pravuje. Mimo jiné opravilo část plotu, který byl ve velmi 
špatném stavu.
„Tyto práce stály šest set tisíc korun a z toho dvě stě tisíc 
jsme získali jako dotaci z Jihomoravského kraje. Nový 
plot je pochopitelně bezpečnější a estetičtější,“ řekl mís-
tostarosta Kyjova Daniel Čmelík. 
Další úpravy se odehrály na dopravním hřišti, které se 
nachází v areálu sokolovny, ale dopravní výuku na 
něm zajišťuje dům dětí. „Měli jsme tam kontrolní 
budku, kde bylo zázemí pro děti i vyučující a po-
sezení. Toto zázemí jsme rozšířili o šatnu a sociální 
zařízení,“ doplnil Daniel Čmelík.  
Tyto úpravy stály jeden milion tři sta tisíc korun. 
Dotace, které i v tomto případě doputovaly do Ky-
jova z Jihomoravského kraje, činily 930 tisíc korun.
Obě nedávno realizované stavební akce navazují 
na mnohem větší projekty, které proběhly už v mi-
nulých letech. Jednalo se o vybudování dopravní-
ho hřiště a rekonstrukci tělocvičny. 
Další novinka je v plánu na tento rok. Mezi oprave-
ným plotem a tělocvičnou vznikne přírodní zahrada.  

Bude se jednat o vzdělávací prostor především pro ško-
ly a školky, ale i pro veřejnost. Návštěvníci zahrady se 
dozvědí o jednotlivých formách života, živočiších i rost-
linách, o půdních procesech i o významu kompostování 
a naučí se vnímat přírodu kolem sebe. 
„Bude tady jezírko, různé budky, kompostárna, meteo-
stanice a spousta dalších prvků,“ upřesnil ředitel DDM 
Kyjov David Hegedüs. Zahrada by měla být hotová do 
začátku přístího školního roku.

(red)

MĚSTO ZKRÁŠLUJE AREÁL DOMEČKU

DĚKUJEME DÁRCŮM 
VÁNOČNÍHO STROMU
Hlavní dominantou Vánoc v Kyjově byl mimořádně krásný vánoční 
strom. Svědčí o tom záplava pochvalných zpráv od místních i pře-
spolních. Rádi bychom touto formou ještě jednou poděkovali jeho 
dárcům. Manželé Ševčíkovi měli jedli před svým domem v Žeravi-
cích dlouhých 25 let. Tehdy ji dostal pan Ševčík k 50. narozeninám 
coby půlmetrový stromeček. Rozměrná jedlička už ohrožovala dům, 
a tak musela být odstraněna. Jsme rádi, že ještě stihla mnoha lidem 
vykouzlit úsměv na tváři. Ševčíkovi se přijeli na ozdobenou jedličku 
v období adventu naposledy podívat a byli nadšeni. V únoru jim 
přijel osobně poděkovat a předat pochvalné zprávy místostarosta 
Kyjova Kamil Filípek. 

(dem)

UDRŽUJME VE MĚSTĚ 
POŘÁDEK
Rozmohl se nám tady takový nešvar. Po 
pouhém měsíci, kdy máme v provozu 
podzemní kontejnery, se potýkáme s opa-
kovaným nepořádkem v jejich okolí. Rádi 
bychom poprosili občany, aby odpad ne-
odkládali v blízkosti kontejnerů, ale vklá-
dali jej přímo dovnitř. Při výsypu odpadu 
se totiž spolu s kontejnerem zvedá i rám  
a pochozí plošina, na které někteří nechávají 
svůj odpad. Je také důležité vždy rozkládat 
či rozřezat kartonové krabice a obaly. Při 
vhazování nerozloženého odpadu dochází 
k ucpání vhozového otvoru, nezavře se ša-
chta a není tedy ani možné vkládat žádný 
další odpad. Třiďme, udržujme čistotu, za-
chovejme dobrý stav kontejnerů.

(dem)

foto: (dem) foto: (dem)
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JubilaNti
Eliška Černocká – 93 let 
Mária Dvořáková – 92 let 

Josef Tringela – 92 let 
Anežka Davidová - 91 let
Alena Turečková - 90 let
Ludmila Křížková – 90 let 
Antonie Seklová – 90 let 

Ludmila Müllerová – 85 let
Vladimír Výleta - 85 let

Jaroslav Viktorýn – 85 let 
Drahomíra Adámková – 85 let 

Libuše Tycová – 85 let
Stanislav Vymazal – 85 let 
Helena Prokešová – 80 let 

Josef Šilinek – 80 let 
Libuše Bochýnková – 80 let 

Rudolf Něnička – 80 let
Pavel Bochýnek – 75 let 
Jarmila Trnková – 75 let 
Ludmila Fraňová – 75 let

úmrtí
Marta Novotná

*21. 9. 1938   †6. 1. 2024
Vratislav Vašíček

*29. 5. 1932   †24. 1. 2024

POLICEJNÍ STŘÍPKY

Vážení a milí kyjovští občané, srdečně vás zdravím z fary v Kyjově.
Vstoupili jsme do doby postní, která nám mimo duchovní rozměr nabízí i něco 
ve svém životě upravit či změnit, přebytečné odložit nebo se něčeho zříci ve pro-
spěch potřebnějších. 
Rád bych vám předložil jednu nabídku ke službě. Zároveň vím, že mnozí z vás 
dávno tuto službu znají, mohli by o ní dlouho mluvit a sami dávat rady. V určitém 
věku člověk může dospět k poznání, že nejcennějším v jeho životě je zdraví a čas. 
U nás věřících lidí bych mohl doplnit ještě dar víry.
Pravidelně s otcem kaplanem, panem jáhnem a několika farníky navštěvujeme 
zdravotní a sociální zařízení, domy a byty, ve kterých se léčí nebo žijí naši ne-
mocní spoluobčané a senioři. Mnozí z nich jsou plně závislí na pomoci druhých. 
Mnohým již chybí zdraví a krátí se čas pozemského života. Někteří pokojně pro-
žívají svůj stav upoutáni na lůžko, smířeni s nemocí a věkem. Nemálo je i těch, 
kteří chtějí pobýt s někým, kdo jim věnuje svůj čas, zajímá se o ně, naslouchá jim 
a povídá si s nimi. Odborný personál daného zařízení při veškeré snaze skrze své 
povinnosti není schopen splnit jejich očekávání. Jaká je tedy ta moje nabídka? 
Darujte měsíčně alespoň dvě hodiny svého volného času těm, kteří leží delší 
dobu upoutáni na lůžko a cítí se osamocení.
Vím však, že to není jen tak, přijít a být k dispozici. V naší farnosti proběhne pod 
záštitou Centra pastorace nemocných Olomouc kurz pro dobrovolníky v  du-
chovní péči o nemocné a seniory. K osvojení si znalostí a dovedností ke službě 
nemocným a seniorům jsme připravili formačně vzdělávací kurz v rozsahu 24 
hodin přednášek a cvičení. Uskuteční se v Kyjově na faře o sobotách od března 
do května 2024 (termíny: 23. 3., 13. 4., 27. 4., 25. 5.) vždy v době od 9:00 do 14:30. 
Příspěvek na čtyři sobotní setkání celkem činí 800 Kč.
Tento kurz bude na míru připravený pro ty z vás, kteří byste byli ochotní na-
vštěvovat nemocné a staré lidi v domech s pečovatelskou službou a dalších do-
mech se sociální službou v Kyjově a okolí. Budete mít k tomu patřičné vzdělání  
a osvědčení, které vám po domluvě s personálem a s koordinací pověřených 
osob umožní vstup do prostor těchto domů. V kyjovské nemocnici působí trvalý 
jáhen pan Mgr. Jan Kvaltin jako nemocniční kaplan. On bude koordinovat dobro-
volníky, kteří by chtěli v nemocnici být nápomocní. Kyjovští kněží sloužící v mno-
hých kyjovských DPS a dalších sociálních zařízeních vám pomohou s koordinací 
vaší služby a poptávky v daných domech.
Po absolvování kurzu není povinnost pravidelně sloužit nemocným a seniorům. 
Dokonce někomu z vás může kurz pomoci v osobní službě ve vaší domác-
nosti, v blízké rodině nebo u známých. Někdo  momentálně nenachází prostor 
k této službě, ale za několik let může být situace jiná. Někomu může kurz sloužit  
k osobnímu vzdělání, povzbuzení a setkání s druhými.
Pokud se rozhodnete stát se dobrovolníkem, přihlaste se co nejdříve na e-mail: 
fakyjov@ado.cz nebo zatelefonujte na tel. číslo: 731 402 188.
Darujme svůj čas ve prospěch těch, kteří jsou nemocní nebo v závěrečné etapě 
pozemského života.
Za vaši ochotu pomáhat děkují nemocniční kaplani Arcidiecéze olomoucké 
a duchovní správce Římskokatolické farnosti Kyjov.

Požehnaný čas nám všem přeje P. Pavel Stuška

SLUCHÁTKA SCHOVAL DO 
BATOHU
Mladý muž si v obchodním domě 
Kaufland  ukryl sluchátka do batohu 
a snažil se je pronést přes poklad-
nu bez zaplacení. Ostraha ho však 
zadržela a přivolala hlídku městské 
policie. Strážníci na místě ztotožnili 
šestadvacetiletého mladého muže 
z Hodonína, který nic nezapíral a ke 
krádeži se ihned přiznal. Věc vyřešili 
uloženou příkazovou pokutou.

PACIENTKA NADÁVALA 
ZDRAVOTNÍKŮM
Krátce před půlnocí museli strážní-
ci městské policie uklidňovat situ-
aci na plicní ambulanci Nemocnice 
Kyjov, kde se postarší žena hádala 
s ošetřujícím personálem a neustále 
vulgárně urážela všechny přítomné. 
Strážníci čtyřiasedmdesátiletou se-
niorku z Veselí nad Moravou uklidnili, 
poučili ji a následně jí doporučili, aby 
si šla lehnout na lůžko a vyspala se.

PODNAPILÝ MUŽ OBTĚŽOVAL 
HOSTY RESTAURACE
Podnapilý host restaurace se 
choval vulgárně k ostatním ná-
vštěvníkům a odmítal zaplatit 
útratu. Personál proto zavolal 
městskou policii. Hlídka situa-
ci vyřešila, devětatřicetiletého 
muže z Koryčan uklidnila a dů-
razně ho poučila. Muž pak útratu 
zaplatil a restauraci za dohledu 
strážníků opustil.
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Z ČINNOSTI TECHNICKÝCH SLUŽEB
ZELEŇ
V  zimních měsících provádíme zejména ořezy dřevin. 
Prořezáváme přerostlé keře a stromy, hlavně ty, které 
brání průjezdu aut a chodcům. Provádíme zdravotní řezy 
a redukční řezy na stromech, zejména tam, kde ohrožují 
své okolí. Většinu ořezů provádíme sami, na vyšší stro-
my a odborný ořez využíváme služeb arboristů. V únoru 
proběhla větší akce – ořez na sídlišti Švabinského, kde 
jsme využili právě stromolezce, kteří odborně ořezali 
všechny vzrostlé stromy.
V době vegetačního klidu také kácíme dřeviny. Káceny 
jsou uschlé nebo ty, které ohrožují své okolí nebo brání 
nějakému stavebnímu záměru. Na všechny stromy s ob-
vodem nad 80 cm máme samozřejmě povolení od od-
boru životního prostředí.
Celou zimu shrabáváme a odvážíme listí z celého Ky-
jova, spolu s tím odvážíme vánoční stromky z domác-
ností. Všechnu dřevní hmotu zpracováváme sami. Větve 
štěpkujeme, silnější dřevo vyřezáváme, štípeme a pro-
dáváme. 

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ
Každodenně vyvážíme odpadkové koše po městě urče-
né na drobný odpad. A tady narážíme na problém, kdy 
někteří obyvatelé si je pletou s kontejnery na komunální 
odpad a hází nám do košů plné pytle s domovním od-
padem, velké kartonové obaly a podobně. Tyto odpady 
opravdu do koše nepatří! Tam, kde se situace opakuje, 
jsme nucení koš na nějaký čas odstranit, abychom naučili  

obyvatele nosit domácí odpad tam, kam patří. Pravidel-
ně uklízíme veřejná prostranství – sbíráme odpad, za-
metáme.

HŘBITOV
I na hřbitovech provádíme v tomto období ořezy nebo 
kácíme stromy, které jsou proschlé případně narušují 
hrobová zařízení. V poslední době se nám na hřbitovech 
objevuje pár nešvarů, a proto je potřeba připomenout 
pár pravidel z provozního řádu. 
Na hřbitov je zakázáno vstupovat se psy a už vůbec není 
dovoleno je mít puštěné na volno. Zakázáno je rovněž 
jezdit po hřbitovech na kole. Vysazovat kolem hrobů 
cokoliv je možné pouze se souhlasem správce hřbito-
va, zároveň je správce oprávněn nepovolenou výsadbu 
odstranit. Také veškeré úpravy kolem hrobu je nájemce 
povinen řešit se správcem hřbitova. Důležité také je, aby 
nájemce hrobového místa hlásil ukládání uren do hrobu.
Prosíme, aby si lidé po sobě uklízeli kolem hrobových 
míst. Často se stává, že nechávají za pomníky vyhořelé 
svíčky, různé nářadí apod. Kazí to vzhled a při větším 
větru létá po celém hřbitově. Vyzývám nájemníky hro-
bových míst, aby si za pomníky uklidili do konce března. 
Po tomto termínu uklidí nepořádek pracovníci Technic-
kých služeb. 
Děkuji všem, kteří nám pomáhají zvelebovat město, 
ve kterém žijeme.

Vladimír Šimeček, ředitel Technických služeb Kyjov

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍCH MÍST 
NA SÍDLIŠTI ZAHRADNÍ
Nedostatek parkovací plochy je obecně známým 
problémem snad všech sídlišť. V ulici Zahradní tuto 
palčivou situaci místní obyvatelé mnohdy řešili za-
parkováním svých automobilů na blízké zeleni či 
městských plochách. Na konci roku 2023 jsme tak  
u “výškáče” rozšířili parkovací možnosti o 27 kolmých 
a čtyři podélná stání.  
Jedná se o takzvané ekologické parkovací stání. Co 
to znamená? Takový druh parkoviště je šetrný k ži-
votnímu prostředí a zajišťuje efektivní hospodaře-
ní se srážkovou vodou v zastavěném území města. 
Ještě v tomto roce vysadíme v blízkosti parkoviště 
novou zeleň.  
Rozšíření parkovací plochy stálo 1 milion 600 tisíc ko-
run. Dotace ze Státního fondu životního prostředí ČR 
činila 773 tisíc korun. Projekt spolufinancovala Evrop-
ská unie z fondu Next Generation EU.   

Denisa Mazourková, tisková mluvčí MěÚ Kyjov

foto: autorka
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Soňa Balíčková
tel.: 722 916 146 | sbalickova@televizetvs.cz

Inzerci v Kyjovských novinách vám zajistí:

Z NAŠEHO MĚSTA

OHLÉDNUTÍ ZA BRUSLENÍM 
V KYJOVĚ
Bruslařskou sezónu jsme z důvodu teplého a dešti-
vého počasí ukončili předčasně. Poslední návštěvní-
ci si kluziště užili 6. února v dopoledních hodinách. 
Bruslilo se od začátku prosince, který byl zároveň 
tím silnějším měsícem, co do počtu návštěvníků.  
V prosinci si přišlo zabruslit 3200 lidí, což je o 300 
více než vloni. Největší zájem o kluziště byl mezi 
svátky, kdy denně přicházelo až 350 návštěvníků.  
V lednu se již návštěvnost snížila, ale i tak přišlo 
2400 bruslařů. Už teď se těšíme na další sezónu, 
která možná přinese i nějaké novinky.

(dem) 

Základní organizace ČZS v Kyjově vás zve na

VOLEBNÍ VÝROČNÍ ČLENSKOU 
SCHŮZI ČZS KYJOV

V neděli 24. března 2024, estrádní sál 
DK v Kyjově v 10:00 hodin

Program: Volba mandátové, návrhové volební 
komise, výroční zpráva o činnosti a hospoda-
ření, plán činnosti, rozpočet, zpráva kontrolní 
komise, volby do orgánů organizace, volba de-
legáta na konferenci ÚS a kandidáta na člena 
rady ÚS, schválení usnesení.
Využijte možnost zaplatit členské příspěvky  
a nájmy zahrádek. 
Občerstvení zajištěno.
Žádáme o co největší počet členů na schůzi.

FILATELISTA VLADIMÍR 
PROCHÁZKA DOSTAL OCENĚNÍ 
ZA CELOŽIVOTNÍ PRÁCI
Filatelie se stala pro pana Vladimíra Procházku z Kyjova ce-
loživotním koníčkem i posláním.  
Skříňky v jeho bytě zabírají alba se známkami a dalšími sbír-
kovými předměty, které s filatelií souvisejí. Dlouhá léta byl ale 
především funkcionářem Klubu filatelistů v Kyjově a dodnes 
je jeho předsedou. Hodně času věnoval právě výchově mla-
dých lidí. Sbírání známek bylo v minulosti mnohem oblíbe-
nější činností než dnes, nějaké album měl doma skoro každý.
„Dělal jsem to s láskou a bavilo mě to. Dnes se už mladí lidé 
o filatelii tolik nezajímají, což je škoda, protože je to velmi 
zajímavý a poučný koníček. Ze známek vyčtete spoustu in-
formací například o zemích, ze kterých pocházejí,“ řekl o své 
celoživotní vášni Vladimír Procházka.
Kyjovský klub filatelistů pod jeho vedením nadále dobře fun-
guje a podařilo se mu získat i nové členy. Ví se o něm i ve 
světě, a to hlavně díky úspěchům jednoho ze členů spolku 
Tomáše Amlera, který získává ceny na celosvětových výsta-
vách. Organizace se pravidelně představuje i v Kyjově, hlav-
ně na akci Zažít Kyjov jinak.
Sám Vladimír Procházka sbíral mimo jiné československé 
známky a ještě donedávna ty české. Ve sbírce má ale i kolek-
ce známek z jiných zemí, například ze Švýcarska.
„Sbíral jsem hodně také Holandsko. To byla moje srdeční zá-
ležitost, protože jako řidič tíráku jsem tam jezdil, takže Ho-
landsko znám skoro lépe než Českou republiku,“ přiblížil Vla-
dimír Procházka obsah své sbírky známek.
Český filatelistický svaz ho za obětavou práci ocenil čestným 
uznáním, což je nejvyšší vyznamenání, které uděluje. Děkov-
ný list za mnohaletou činnost v oblasti filatelie a podporu 
mladých filatelistů předal panu Procházkovi také starosta 
Kyjova František Lukl.

(red)

foto: (dem)

foto: Denisa Mazourková
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Město Kyjov opět navazuje spolupráci s projektem Pod-
nikni to! a nabízí svým občanům bezplatný kurz, který jim 
pomůže změnit jejich podnikatelskou vizi na realitu. Na-
učí se najít podnikatelské příležitosti a postupně je trans-
formovat do úspěšných a ziskových projektů. Bez ohledu 
na to, zda teprve začínají, mají nápad v hlavě nebo chtějí 
zdokonalit své podnikání, prakticky prověřené techniky  
a know-how jim umožní dosáhnout svých cílů. 
Podnikat se dá i s minimem začátečnických chyb a rizik. 
To je příslib, který kurz Podnikni to! dává svým účastní-
kům, kteří se rozhodnou zapojit do cyklu pěti na sebe 
navazujících setkání. 
Ta budou probíhat jednou týdně, vždy v úterý. Podni-
katel z praxe v roli lektora předá účastníkům osvědčené 
postupy, jak dát vlastnímu projektu hlavu a patu a vytvo-
řit pevné základy. Účastníci získají maximum informací 
o tom, jak oslovit a získat zákazníky, postupně nápad 
budovat od minimálního produktu a jak si všechno peč-
livě a kvalitně propočítat. Nezáleží na tom, jestli je va-
ším snem mít malou lokální firmu, přivydělat si vlastním 
projektem při zaměstnání nebo vybudovat mezinárod-
ní firmu. Na konci kurzu budete mít smysluplný projekt  
a hlavně praktický plán, jak vše úspěšně rozjet. 
Kurz je vhodný pro ty, kteří jsou zaměstnaní, na rodičov-
ské dovolené, i pro studenty. Základním předpokladem 
je podnikavé myšlení a chuť rozvíjet vlastní projekt.  
Absolventky kurzu Jana a Magda shrnují: „Kurz dodá-
vá odvahu realizovat své sny. Pomáhá najít, proč ANO,  
a také JAK to udělat, aby to bylo reálné. Koncepty jako 
minimální produkt, štíhlý záměr a kupecké počty sku-
tečně posouvají každý podnikatelský záměr. Bez kurzu 
bychom nadělaly daleko víc chyb."
Kurz probíhá za oficiální podpory města Kyjov a Jiho-
moravského kraje. Díky spolupráci s Podnikni to! stra-
tegicky rozvíjí podnikání a podnikavost svých občanů. 
"Kyjov je skvělé město pro život, doplácí ale na větší 
vzdálenost od metropole. Dlouhodobě se proto potý-
káme s odlivem mladých lidí, kteří odcházejí do Brna za 
prací či studiem, a do svého rodiště se jich řada z nich 
nevrací. Městu tak ubývá občanů a spolu s nimi přichází 
i o vyšší daňové příjmy. V podpoře podnikavosti vidíme 
jeden z nástrojů, jak exodus mladých lidí zpomalit. Když 
navíc v Kyjově rozjedou své podnikání, vytvoří v ideál-
ním případě i další pracovní místa," zmiňuje kyjovský 
starosta František Lukl důvod, proč město kurz na pod-
poru podnikání podpoří - za uplynulých 6 let již potřetí.
První workshop odstartuje v úterý 2. dubna 2024 v 17:30  

v jednací místnosti Městské knihovny Kyjov, třída Ko-
menského 617/20.
Účast je díky podpoře města Kyjov a Jihomoravského kra-
je zdarma. Zájemci se můžou přihlásit na webu podniknito.
cz na podstránce s názvem Kurz podnikání v Kyjově.
Informace o kurzu Podnikni to! v Kyjově:
- Kurz je určen pro všechny občany města a okolních obcí
- Úvodní workshop začíná 2. dubna 2024 v 17:30
- Kurz proběhne v jednací místnosti Městské knihovny 
Kyjov, třída Komenského 617/20
- Celkem je připraveno 5 tematických setkání, vždy  
v úterý od 17:30 do 20:00
- Kurz povede úspěšný podnikatel, majitel kyjovského 
koktejlového baru YALLA BAR, Kamil Domanský.

Městská knihovna Kyjov

Registruj se ZDARMA na

webu podniknito.cz

každé úterý od 2. 4. 2024

5 lekcí,  17:30 - 20:00

Kurz je ZDARMA. Nutná

registrace na podniknito.cz 

Kamil Domanský
Lektor kurzu

Majitel YALLA BAR

Objevte cestu k vlastnímu
podnikání a nastartujte

jakýkoli projekt! 

PRAKTICKÝ KURZ NAUČÍ, 
JAK PODNIKAT S MINIMEM RIZIK

Centrum sociálních služeb Kyjov, p.o. města Kyjova ve 
spolupráci s  MAS Kyjovské Slovácko v  pohybu uspořá-
dalo v rámci projektu „Budujeme komunitu od úsvítu do 
úsvitu“ 5. února pro své uživatele i klienty z řad veřejnosti 
mezigenerační výlet za poznáním. Tentokrát se stal před-
mětem poznání svět divadla – návštěva představení ,,Pří-
pad Edward“ ve Slováckém divadle v Uherském Hradišti.
Čas před začátkem představení využili účastníci ke 
krátké prohlídce města. Pak s údivem a napětím začali  
sledovat inscenaci na motivy známého filmu Tima Bur-

tona - Střihoruký Edward. Jednalo se o dojemný příběh 
o chlapci, který má místo rukou nůžky, ale přesto chce 
žít jako ostatní. Není divu, že krásné představení si vy-
sloužilo bouřlivý potlesk a účinkující se několikrát vraceli 
při zasloužené děkovačce. Plni emocí, zážitků z krásné-
ho výletu a nezapomenutelného kulturního zážitku i ra-
dosti ze vzájemného setkání, kdy byla navázána nová 
přátelství, jsme se všichni šťastně vrátili domů.

Jitka Obrová, pracovnice Centra sociálních služeb 
Kyjov, p.o. města Kyjova

MEZIGENERAČNÍ VÝLET ZA POZNÁNÍM
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Budujme komunitu 
od úsvitu do úsvitu
Projekt s  názvem „Budujme komunitu od úsvitu do 
úsvitu“, do něhož je zapojen i sociální odbor Městské-
ho úřadu Kyjov, probíhá již druhým rokem. V  rámci 
projektu je zaměstnán na sociálním odboru terénní 
sociální pracovník. Ve své činnosti se věnuje komplexní 
pomoci a podpoře občanům města, kteří se ocitli v so-
ciálně nepříznivé situaci, jako je např. ztráta bydlení. 
Terénní sociální pracovník se za klienty pravidelně vy-
dává do jejich přirozeného prostředí, kde vyhodnocuje 
a řeší jejich tíživou situaci. Zde jim poskytuje sociální 
poradenství a hledá způsoby podpory a pomoci. Dů-
ležitým aspektem práce terénního sociálního pracov-
níka je budování důvěry s klienty, což mu umožňuje 
získat komplexní pohled na jejich situaci a potřeby.
Díky úsilí a individuálnímu přístupu se podařilo ně-
kolik osob žijících na ulici zaregistrovat do evidence 
uchazečů o zaměstnání na Úřadu práce ČR a byl jim 
tak umožněn přístup k získání dávek hmotné nouze. 
To je jedním ze zásadních kroků k zajištění základ-
ních životních potřeb osob, které se ocitly v těžké 
životní situaci. Registrace na Úřadu práce ČR rovněž 
představuje významný posun k  posílení socioeko-
nomického postavení klientů. Řadě osob, které byly 
bez přístřeší, se podařilo úspěšně zajistit bydlení na 
ubytovně, přičemž s nimi terénní sociální pracovník 
i nadále pracoval a poskytoval podporu při hledání 
stabilního bydlení. 
Za další úspěch lze považovat navázání spolupráce  
s řadou  odborníků, např. v  oblasti léčby závislostí, 
kdy se podařilo zprostředkovat protialkoholickou léč-
bu u klientů závislých na alkoholických nápojích, což 
významně přispělo k celkovému zlepšení jejich život-
ní situace a podpořilo tak proces jejich resocializace. 
Z výše uvedeného je zřejmé, že projekt přináší kon-
krétní a pozitivní změny v oblasti sociální práce  
v Kyjově. Terénní sociální pracovník prokazuje svou 
odbornost a angažovanost, čímž efektivně naplňuje 
cíle projektu a přispívá k celkovému pozitivnímu roz-
voji místní komunity.

Mgr. Michal Novák

Školkohraní v MŠ Střed
V týdnu od 22. 1. do 26. 1. 2024 se v odpoledních hodinách 
konalo v Mateřské škole Střed Kyjov, Mezi Mlaty 2 „Školko-
hraní“. Děti si pozvaly rodiče do své třídy ve školce, aby si 
společně pohráli a užili si odpoledne.
Každé dítě bylo pyšné, že může své mamince a tatínkovi uká-
zat, jak si ve školce hraje, kterou hračku má nejraději, které 
hračky jsou nové atd. Společně si prolistovali portfolio, kde je 
zachycen vývoj a pokrok jejich dítěte. Portfolio má založeno 
každé dítě, a když opouští mateřskou školu, odchází s tímto 
časosběrným dokumentem plným kreseb, výtvorů, záznamů 
i fotografií ze života dítěte po celou dobu jeho docházky do 
školky. 
Byla zde také příležitost k neformálním rozhovorům s rodiči.
Při „Školkohraní“ bylo nádherné pozorovat rodiče, jak se  
s dětmi lehce přenesli znovu do dětských let, využili pro-
storu celé třídy pro stavby z konstruktivních stavebnic  
a autodráhy, zaujalo je sestavování puzzle, tvoření z umělého 
sněhu, hra na obchod, na hostinu a další aktivity, které mají 
děti denně k dispozici v hracích koutcích každé ze čtyř tříd. 
Objevovali hračky jak nové, tak ze svých dětských let. Vždyť 
někteří z nich do naší školky chodili jako děti.
„Hezky jsme si pohráli a užili jsme si to,“ bylo od rodičů často 
slyšet při odchodu. Tak jsme si slíbili, že tuto akci pro rodiče 
určitě zopakujeme ještě v tomto školním roce, možná i na 
školní zahradě.

Mgr. Marie Galková, ředitelka

„Dejte nám slaniny jak obě dlaně…,“
…hlasitě vyzpěvovali žáčci ZŠ Montessori Kyjov ve fašankovém průvodu, který 
si sami uspořádali těsně před jarními prázdninami. Kobyla, řezníci, babka s nůší, 
vepřík a další masky zvířátek vesele vykračovali od školy na Újezdě do parku, 
kde na ně čekaly tradiční masopustní dobroty – koblihy, boží milosti nebo čers-
tvé škvarky a slanina. Ale ještě předtím se pustili na naučnou fašankovou stezku, 
která prověřila jejich znalosti o této starobylé tradici, která se v  různých for-
mách objevuje po celém světě. S tajenkou si nakonec poradily všechny děti, a to  
i přesto, že otázky na jednotlivých zastaveních rozmístěných na stromech po 
celém parku nebyly vůbec jednoduché. V rámci projektové a badatelské výuky 
se totiž děti na masopustní téma připravovaly už několik dnů předem. A jak už 
je v ZŠ Montessori zvykem, samy si také nakoupily a připravily nejrůznější masky 
i potřebné rekvizity.
Až do Popeleční středy se pak mohli po naučné fašankové stezce projít a pro-
věřit své znalosti všichni malí i velcí návštěvníci parku. Montessorátka tak určitě 
udělala radost nejednomu rodiči s dětmi, kteří využili už téměř jarního počasí 
k procházce se zábavou a poznáním.   

Pavel Růžička

foto: MŠ Střed

foto: ZŠ Montessori
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Na prvním stupni ZŠ J. A. Komenského se žáci druhých 
a třetích tříd konečně dočkali plavání v našem zbrusu 
novém bazénu v Aqua v parku. Pravidelně každou stře-
du dochází na výuku do velkého bazénu, aby se z nich 
pod vedením zkušených instruktorek stali plavci. Čtvrťá-
ci se věnují dopravní výchově a prvňáci rozhýbávají svá 
tělíčka v tělocvičně v lekcích zvaných Děti v pohybu.
Na druhém stupni se zase rozběhly soutěže a olympi-
ády, ať už to byla školní kola zeměpisné a biologické 
olympiády, nebo soutěž v anglickém jazyce, které se le-
tos zúčastnilo nebývalé množství žáků. Zájem byl nejen 
ze strany žáků ze tříd s rozšířenou výukou jazyků, ale  
i z běžných tříd. Vítězové školního kola postupují do kola 
okresního a mají možnost získat na konci školního roku 
ocenění Nejlepší žák anglického jazyka. Letošní vítěz 
také dostane díky našemu sponzorovi hodnotnou cenu 
v podobě tabletu Apple iPad Air.

Naši žáci se rovněž v hojném počtu zúčastnili okresního 
kola Matematické olympiády s velmi dobrými umístění-
mi a také oni budou usilovat o titul Nejlepší matematik 
se stejnými cenami jako angličtináři.  
Dvě sedmé třídy již začátkem ledna absolvovaly lyžař-
ský výcvikový kurz ve Starém Městě pod Sněžníkem  
a další dvě třídy se vydají na “lyžák” v únoru. Věřme, že 
počasí vydrží a budou moci lyžovat.
V lednu nechyběly ani exkurze. Žáci osmého ročníku si 
zajeli do nejslavnější brněnské vily Tugendhat, která je 
od roku 2001 zapsána na seznam světového dědictví 
UNESCO díky své moderní architektuře.
Den před pololetními prázdninami zhlédl celý první stu-
peň v kině Panorama příběh o kočkách, a žáci se tak 
hezky naladili na nadcházející jarní prázdniny a samo-
zřejmě i na druhé pololetí. 

M. Žáková, zástupkyně ředitele

Rozhodně jen nesedíme v lavicích...

Už vás někdy napadlo, že byste se stali členy parlamen-
tu a mohli tak rozhodovat o důležitých věcech? Na naší 
škole je to možné! Máme totiž svůj vlastní parlament.  
A na to, jak funguje, se podíváme v tomto článku.
Každá třída si zvolí svého zástupce. To většinou pro-
bíhá tak, že se na tabuli napíší jména všech kandidátů 
a začne hlasování. Kandidát s nejvyšším počtem hlasů 
se pak stává členem školního parlamentu. Tenhle pro-
ces voleb se opakuje každým rokem. Setkání míváme 
jedenkrát za 14 dní. Řešíme na něm aktuální problémy 
ve třídách, plánujeme akce a diskutujeme nad přáními  
a prosbami žáků.
V letošním roce jsme uspořádali následující akce: 
Halloween, Den slavnostního oblečení  
a Den bez batohů. Momentálně plánuje-
me i další aktivity, například Den rodičů  
a prarodičů či Den dětí.
V lednu jsme měli tu čest přivítat u nás 
velmi speciální návštěvu, a to zástupce 
Hrdé školy, což je celorepublikový pro-
jekt podporující školního ducha, hrdost  
a sounáležitost. Přijeli za námi, aby nato-
čili krátkou reportáž o tom, jak to u nás 
chodí. Odjížděli se spokojeným úsměvem.
A jak vidí školní parlament přímo jeho 
členové? Pár z nich jsem vyzpovídala: 

Co tě na působení ve školním parlamentu nejvíce baví? 
„Máme dobrou vedoucí našeho parlamentu, se kterou 
vyřešíme jakýkoliv problém, a všichni se vždy zapojí do 
plánovaných akcí.“
Proč jsi kandidovala do školního parlamentu? „Chtěla 
jsem pomáhat třídě a podílet se na plánování akcí.“
Jaký přínos má školní parlament pro naši školu? „Docela 
dobrý, děcka v parlamentu se spolu baví, akce, co jsou, 
všechny baví a líbí se jim to.“
A jak vnímám školní parlament já? Za mě školní parla-
ment odvádí skvělou práci a věřím, že tomu tak bude  
i nadále. 
Za školní parlament ZŠ Dr. Joklíka Anna Ratuská, IX. C

Školní parlament ZŠ Dr. Joklíka

foto: ZŠ J. A. Komenského
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V únoru proběhla na Klvaňově gymnáziu a střední zdra-
votnické škole obhajoba prací SOČ v  rámci školního 
kola. SOČ je zkratka pro Středoškolskou odbornou čin-
nost, což je soutěž, ve které mají studenti skvělou pří-
ležitost vyzkoušet si práci ve vědeckém prostředí pod 
dohledem odborníků.
Na našem gymnáziu nyní obhajovaly svou „sočku“ tři 
studentky – Anna Černá, Klára Synková a Eliška Drdová. 
Díky tomu, že naše škola je partnerskou školou Masary-
kovy univerzity v Brně a fakultní školou Univerzity Palac-
kého v Olomouci a Univerzity Karlovy v Praze, mohou 
naši studenti spolupracovat s vysoce specializovanými 
pracovišti. 
Anna spolupracovala s  Lékařskou fakultou Masaryko-
vy univerzity a její práce se zaměřila na interakci dvou 
lidských bílkovin, které se podílí na replikaci DNA. Klá-
ra pracovala pod záštitou ústavu RECETOX spadajícího 
pod Přírodovědeckou fakultu Masarykovy univerzity. Ve 
své práci se zaměřila na toxicitu chemických látek ob-
sažených v hasicích pěnách a na jejich vliv na mužskou 
plodnost. Eliška také spolupracovala s Lékařskou fakul-
tou Masarykovy univerzity a ve své práci se zaměřila na 
Alzheimerovu chorobu a na změny uvnitř mozkových 
buněk. Výsledky, ke kterým došla, by mohly potenciálně 
vést k budoucím léčebným cílům.
Porota se jednohlasně shodla na tom, že všechny tři prá-
ce jsou na velmi vysoké úrovni a mohou bezpochyby 
postoupit do dalšího kola.

Děvčatům gratulujeme k velmi vydařeným pracím a pře-
jeme mnoho úspěchů v dalším kole!

Tereza Sabáčková

Věda na gymnáziu

Přinášíme vám jedinečnou příležitost zúčastnit se před-
nášky pana Oldřicha Kužílka, renomovaného odborníka 
na otevřenost veřejné správy a ochranu občanských práv. 
Jeho přednáška, po které bude následovat i krátká beseda, 
bude zaměřena na Kyjovské noviny, periodikum, které ka-
ždý z nás pravidelně dostává do schránky. Pan Kužílek byl 
během sametové revoluce spoluzakladatelem Občanského 
fóra v Hradci Králové a poté na konci devadesátých let au-
torem klíčového ústavního zákona, který zaručuje 
svobodný přístup k informacím, ale i možnost šíření 
informací a názorů. Od přijetí zákona o svobodném 
přístupu k informacím se pan  Kužílek profesionál-
ně zabývá poradenstvím v oblasti otevřenosti stát-
ní správy a ochrany soukromí. Od roku 2014 působí 
jako zastupitel Městské části Praha 6 za hnutí STAN. 
Přednáška se koná v pondělí 25. března v estrád-
ním sále kulturního domu od 16:00. Po krátké pauze 
naváže od 17:30 řádné zastupitelstvo, kde se bude 
hlasovat o návrhu nových pravidel pro naše Ky-
jovské noviny, na kterých už téměř rok pracujeme  
a společně s ostatními stranami hledáme shodu 
tak, aby byla pravidla přijatelná pro maximum za-
stupitelů. 
Naším cílem je zatraktivnit Kyjovské noviny pro 
běžného občana, aby v nich našel veškeré potřeb-
né informace, férový dialog mezi občany a vedením  

města, demokratickou politickou diskuzi a proaktivní re-
dakci, která má možnost reálně reflektovat, jak opravdu tlu-
če srdce našeho města. 
Je to skvělá příležitost dozvědět se víc o tom, jak mohou 
fungovat naše místní noviny a jak můžeme všichni pomoci, 
aby byly co nejlepší. Těšíme se na vás!

Jan Cahlík a Alena Truschingerová, ProKyjov

INSPIRACE PRO LEPŠÍ KYJOVSKÉ NOVINY. DO KYJOVA ZAVÍTÁ 
ODBORNÍK NA RADNIČNÍ PERIODIKA OLDŘICH KUŽÍLEK

OLDŘICH KUŽÍLEK:
Inspirace pro lepší Kyjovské noviny

Přednáška renomovaného odborníka
na otevřenost veřejné správy a radniční periodika

zakladatel Občanského fóra v Hradci Králové
hlavní autor klíčového zákona č. 106/1999 sb.,
který zaručuje svobodný přístup k informacím
více než 20 let zkušeností v otevřenosti
veřejné správy, radničních periodik a ochrany soukromí

25. března 2024
od 16:00 v estrádním sále
Městského kulturního střediska Kyjov

Přednáška s besedou zdarma

foto: Klvaňovo gymnázium
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Ani déšť nezastavil

fašankové veselí

V neděli 11. února odpoledne vydat-
ně pršelo. Ani vytrvalý déšť ale ne-
odradil desítky folkloristů a dalších 
nadšenců od účasti na fašankovém 
průvodu. Nechyběly v něm masky 
tradiční ani takové, jejichž vytvoření 
vyžadovalo velkou fantazii a zruč-
nost. Navzdory kluzkému povrchu 
zatančili krojovaní šohaji podšable 
a průvod prošel velkou část Kyjova. 
Jak ukazují snímky, které zaslal Slo-
vácký soubor Kyjov, i pod deštníky 
může být veselo
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Vážení čtenáři,
za uplynulý rok jsme v Ne-
mocnici Kyjov dosáhli ně-
kolika významných milníků, 
které nás posunuly vpřed 
a posílily naši schopnost 
poskytovat špičkovou péči 
našim pacientům. Jedním  
z hlavních kroků byla im-
plementace nového infor-
mačního systému, který 
neustále upravujeme, abychom lépe vyhověli po-
třebám našich uživatelů. Tato změna byla zásadní 
vzhledem k  plánované povinnosti sdílet vybranou 
zdravotnickou dokumentaci napříč Evropou.
Modernizace naší nemocnice pokračovala i v jiných 
oblastech. Kompletní rekonstrukce oddělení ARO  
a nákup nových moderních technologií přinesly 
zlepšení pro naše pacienty. Investice do potřeb in-
fektologie nebo rozšíření služeb o ambulanci Prak-
tického lékaře pro děti a dorost a nutriční ambulanci 
posílily naši schopnost reagovat na potřeby regionu.
Rovněž jsme se úspěšně zapojili do sítě regionálních 
onkologických center a rozšířili možnosti léčby pro 
onkologicky nemocné. Díky nákupu robotické lapa-
roskopické ruky pro obor chirurgie a zprovoznění 
robotického analyzátoru na biochemickém oddělení 
jsme zvýšili přesnost a efektivitu operací a diagnos-
tiky.
Nemocnice Kyjov se také aktivně angažuje ve zkva-
litňování firemní kultury a managementu. Rozdělení 
managementu na oddělení obchodní a personální 
nám umožnilo efektivněji řídit naše procesy a opti-
malizovat zdroje. Projekt financovaný z EU zaměře-
ný na rozvoj firemní kultury a péči o zaměstnance 
podtrhuje naše odhodlání být nejen vynikajícím po-
skytovatelem zdravotní péče, ale i skvělým místem 
k práci.
Nezastíráme ani výzvy, kterým čelíme. Nedostatek 
odborného personálu je jedním z našich hlavních 
problémů, a proto se aktivně snažíme přilákat a udr-
žet kvalifikované zaměstnance.

MUDr. Jiří Vyhnal, ředitel Nemocnice Kyjov

Nadace Křižovatka dnes předala 17 monitorů dechu v cel-
kové hodnotě 42 500 Kč Dětskému oddělení Nemocnice  
Kyjov. Dar z rukou ředitelky Mgr. et Mgr. Michaely Špunarové, 
Ph.D. převzala MUDr. Kamila Kotyková, pověřená vedením 
dětského oddělení, a ředitel nemocnice MUDr. Jiří Vyhnal.
O projektu „Maminko, dýchám“
Cílem a smyslem projektu „Maminko, dýchám“ je vybavit 
monitorem dechu každou postýlku pro miminko na po-
rodnických, novorozeneckých a JIP odděleních nemocnic 
v  České republice. Zároveň umožňuje rodičům výpůjčku 
monitoru dechu na nezbytně nutné období, když odcházejí 
z porodnice se svým dítětem domů.
Společně s Nadací Křižovatka může pomáhat každý – stačí 
zaslat libovolnou částku na číslo účtu nadace:
Konto Nadace Křižovatka: 7608414/0600 (MONETA 
Money Bank)
Konto veřejné sbírky „Maminko, dýchám“: 
245910096/0600 (MONETA Money Bank)

Novorozené děti v Kyjově bude hlídat 17 nových monitorů dechu



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA Z NEMOCNICE

Materiály připravila Veronika Hollerová, tisková mluvčí Nemocnice Kyjov, hollerova.veronika@nemkyj.cz

www.nemkyj.cz tel.: ústředna NK 518 601 111 · dotazy@nemkyj.cz
(neslouží pro komunikaci s jednotlivými odd. a lékaři)

Rozhovor se zdravotně-sociální pracovnicí Mgr. 
Radkou Galanovou o psychosociální podpoře 
v nemocnici.
V  nemocničním prostředí má pro pacienty a jejich rodiny zásad-
ní význam sociální práce. Přispívá k celkovému léčebnému proce-
su tím, že poskytuje podporu a pomoc v sociálních, emocionálních  
a praktických oblastech. Před časem se novou tváří v týmu Nemoc-
nice Kyjov stala Radka Galanová. Přichází s bohatými zkušenostmi 
v oblasti sociální práce a s nadšením se zapojila do péče o pacien-
ty. Jaká je role zdravotně-sociálního pracovníka? Dokáže přispět ke 
zlepšení života těch, kdo hledají lékařskou pomoc v nemocnici?
Zdravotně-sociální pracovník je ze své podstaty připraven poskyt-
nout pomoc a podporu lidem v  obtížné životní situaci. V  takové  
situaci se může ocitnout kdykoliv kdokoliv z nás a může mít problé-
my, které nezavinil a které není schopen řešit. 

Jak vypadá typický pracovní den při poskytování sociální 
podpory pacientům a jejich rodinám?
Můj den je plný variabilních úkolů a požadavků, které vyplývají  
z jedinečných potřeb každého pacienta a jeho 
rodiny. Například si mě mohou vyžádat na oddě-
lení, kde je hospitalizovaný onkologicky nemocný 
pacient v terminálním stadiu, a je potřeba prob-
rat s  rodinou, co dál, nabídnout různé alternati-
vy řešení situace, vyslechnout je a pokud možno 
psychicky podpořit. Následně mi volá sociální 
pracovnice z úřadu práce, zda je u nás hospita-
lizovaný X. Y. – vystavím potvrzení o délce hos-
pitalizace a zajdu za ním na oddělení podepsat 
patřičné dokumenty, aby nepřišel o peníze. Po-
tom řeším návaznou péči o pacienta, který má být 
propuštěn, ale jedinou blízkou osobou je neteř by-
dlící v Brně, která se stará o nemocnou maminku. 
Pak mi volá patologie – mám zařídit sociální po-
hřeb. Komunikuji s  Policií ČR a sociálním odbo-
rem města. „Sestři, a co ten důchod?“ – volám na 
poštu, zda tam paní důchod má, domlouvám jeho 
přeposlání do Kyjova nebo Veselí, vypisuji tisko-
pis, skočím za pacientkou pro podpis a posílám 
žádost. Pak konzultuji s nemocničním právníkem 
koncept nové smlouvy na lůžka oddělení ošetřovatelské péče…

Jak si můžeme představit spolupráci s ostatními členy zdravot-
nického týmu, aby byla zajištěna komplexní péče pro pacienty? 
Z mého předchozího pracoviště jsem zvyklá pracovat v multidisci-
plinárním sociálně-zdravotním týmu. V Nemocnici Kyjov je systém 
spolu/práce nastavený a ráda bych jej posunula tak, aby z něj paci-
ent maximálně profitoval a my zdravotníci se v tom cítili také dobře. 
Někdy mám pocit, že se v nemocnici dívám na zrychlený film, kde 
na nic není čas.

Jaké jsou nejčastější potřeby pacientů, se kterými se sociální 
pracovník setkává?
Snažím se pomoci pacientům prostřednictvím aktivního naslouchání, 
laskavé asertivní komunikace, poskytováním informací a emocionál-
ní podpory. Pacienti v nemocnici mohou procházet silnými emoce-
mi, jako je strach a obavy, úzkost, nejistota, smutek, osamělost, ale 
i rezignovanost nebo depresivní nálada. Často potřebují informace 
o svém zdravotním stavu, léčebných postupech, možnostech léčby, 
ale také poradenství ohledně vyřízení sociálních dávek spojených  
s nemocí, jako je například příspěvek na péči, příspěvek na mobilitu, 
průkaz osoby se zdravotním postižením atd. Nemocniční pobyt může 

Za hranicí léčby
být izolující a omezující. Pacienti potřebují sociální kontakt  
a podporu.

Jaký je Váš přístup ke komunikaci s pacienty, kteří mohou  
v důsledku nemoci procházet náročným obdobím?
Uvědomuji si, že lidé jsou v průběhu nemoci křehcí, zranitelní, 
často mají bolesti na těle i na duši. V rámci svých možností 
se snažím komunikovat citlivě a profesionálně. Dělám vše pro 
to, abych byla ve své komunikaci autentická, důvěryhodná  
a transparentní. A pokud je to jenom trochu možné, posky-
tuji pacientům prostor pro vyjádření emocí, obav a strachů, 
naslouchám a projevuji porozumění vůči jejich situaci. Re-
spektuji přitom jejich individuální potřeby a hodnoty. Je velmi 
důležité a zároveň náročné nenutit jim své vlastní představy  
a očekávání, ale spolupracovat s nimi.

Dá se na sociální práci v nemocnici něco vylepšit?
V novém NIS-u začínám v rámci „ošetřovatelské dokumenta-
ce“ vpisovat krátké záznamy, podobně jako nutriční terapeut. 
Vytvářím něco jako sociální kartu pro pacienty, kteří vyžadují 
větší/delší intervenci. Obsahuje provedené sociální šetření, 
identifikované potřeby pacientů a jejich individuální plán. 
Bylo by fajn, kdyby tyto informace byly součástí elektronic-
ké dokumentace, umožnilo by to efektivní sdílení informací 

mezi ošetřovatelským týmem. Zároveň by 
to v  mnoha případech opakovaně hospi-
talizovaných pacientů šetřilo čas a energii, 
informace by se pouze aktualizovaly.
Díky podpoře náměstkyně pro ošetřova-
telskou péči paní Mgr. Veronice Neničkové, 
MBAce se Nemocnice Kyjov, v  mém za-
stoupení, poprvé stala součástí pracovní 
skupiny Komunitního plánování sociálních 
služeb. Platforma podporuje dialog a spo-
lupráci mezi obyvateli, zvyšuje pocit pří-
slušnosti ke komunitě a umožňuje objevo-
vat nové lidské i materiální zdroje. Navazuji 
tak na práci paní Zdeňky Měsíčkové, která 
byla dlouholetou členkou sociálně-zdra-
votní komise města. V březnu se chystám 
na týdenní praxi do Fakultní nemocnice 
v Motole, kde v rámci sociálního oddělení 
působí 19 vysokoškolsky vzdělaných soci-
álních pracovníků, a těším se na nové pod-

něty. Mou vizí do budoucna je společný prostor, ve kterém by 
nemocnice mohly aktivně sdílet osvědčené postupy a příkla-
dy dobré praxe s dalšími zdravotnickými profesionály. To by 
mohlo vést ke zlepšení kvality a dostupnosti sociálních služeb 
v oblasti nemocničního prostředí.

Co by měl každý, kdo se obrací na zdravotně-sociálního 
pracovníka, vědět?
•	 Že je užitečné mít jasnou představu o problému, se kte-

rým se potýká, a očekáváních ohledně pomoci 
•	 Že se snažíme maximálně pomoci
•	 Že zdravotně-sociální pracovníci jsou vázáni etickým ko-

dexem, který ochraňuje soukromí a důvěrnost informací, 
které jim pacienti sdělují 

•	 Že se snažím být optimistická a pozitivní ve všem, co 
dělám

•	 Že jsem členkou Společnosti sociálních pracovníků ČR 
a vloni jsem se zúčastnila Mezinárodní konference SP 
v Praze. Potvrdila jsem si, že lidská sounáležitost s ně-
kým s potížemi (v problémech) je velmi podobná všude 
na světě

Mgr. Radka Galanová,  tel.: 518 601  184, mobil: 737 901  541, 
e-mail: galanova.radka@nemkyj.cz
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při odběru od 2 tun do 30 km
z prodejních skladů

DOPRAVA ZDARMA
AKCE

OBJEDNÁVEJTE

PŘÍMO U VÝROBCE!

1 paleta = 1 tuna jen

DŘEVĚNÉ 
EKOBRIKETY
VHODNÉ DO VŠECH TYPŮ KAMEN,
KRBŮ A KOTLŮ NA TUHÁ PALIVA

EKOBRIKETY s.r.o., Kelčany 60  www.ekobrikety.cz

SPECIÁLNÍ AKCE!!!
NAKUPTE 
ZA LEPŠÍ CENU!

 7 600 Kč
9 600 Kč

INTERNET 
s fotbalem v naladěné telce

800 80 70 60
nordictelecom.cz

Akce platí pro nové zákazníky při objednávce do 31. 3. 2024.

Vyladěná Telly TV v ceně
Všechny tarify za jednu cenu

295Kč
měsíčně
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Návštěvníci se po covidu vrátili 
a vyprodávají dům kultury

KNIŽNÍ NOVINKY
PORODNÍ BÁBY Z OSVĚTIMI / Anna Stuart (336 stran)
Strhující román, inspirovaný skutečným životním příběhem ženy, která vnesla do děsivé temnoty tábora Březinky 
světélko naděje. Porodní sestra Anna se v transportu setkává se svojí mladší přítelkyní, zdravotnicí Ester. Anna 
přesvědčí nacistického doktora, aby je přidělil práci na porodním oddělení, kde začíná usilovný boj o záchranu 
životů nejen dětí, ale i jejich matek. Když přijde příkaz, aby byla všechna světlovlasá miminka matkám odebrána 
a odvezena do Říše na převýchovu, napadne mladou Ester spásná myšlenka.

JAKO TYGR VE SNĚHU / Juhea Kimová (368 stran)
Píše se rok 1917, když v zasněžených horách okupované Koreji zachrání chudý místní lovec před 
útokem tygra japonského důstojníka. Jejich setkání stojí u zrodu příběhu trvajícího přes půl stole-
tí. Brzy nato je mladá dívka Jade prodána svou rodinou do školy pro kurtizány. Když se náhodou 
setká s osiřelým chlapcem Jung Ho, postupně se mezi nimi utvoří pevné přátelství. Jak dospívají, 
ocitá se Jung Ho ve víru revolučního boje za nezávislost země, zatímco z Jade se stává vyhle-
dávaná umělkyně.

TAK O CO JDE? JAK ČÍST SVŮJ ŽIVOT / Cyril Höschl (232 stran)
Proč máme tak často pocit, že se život nevyvíjí podle našich představ? Jakou výbavu si neseme v genech a co 
máme zcela ve svých rukou? Cestou od narození až po spokojené stáří vás provede lékařská legenda, populari-
zátor vědy a uznávaný psychiatr Cyril Höschl. A pro zpestření přidá i vzpomínky na setkání s královnou Alžbětou, 
Václavem Havlem a dalšími osobnostmi.

„Představení je vyprodáno!“ Na toto oznámení často nara-
zí lidé, kteří si chtějí koupit vstupenku na některý program 
Městského kulturního střediska Kyjov. To zažívá po covido-
vé pauze mimořádný nápor návštěvníků. Jak se to daří, ja-
kou zátěží byl Slovácký rok a jestli je v programu místo i na 
takzvaně menšinové žánry, nám řekl ředitel Městského kul-
turního střediska Ladislav Pavluš.

Vrátili se po covidu lidé ke kultuře ve stejném počtu, v 
jakém chodili před ním? A jak dlouho jim to trvalo? 
Návštěvníci se po covidu vrátili, tedy co do počtu. Skladba 
návštěvníků se proměnila a neustále proměňuje a s tím i je-
jich vkus, potřeby a nároky. Ukazuje se, že diváci jsou čím dál 
náročnější, jsou ochotni i zaplatit vyšší částku za vstupné, ale 
požadují adekvátní úroveň.

Jaký typ akcí je nejúspěšnější? Dávají návštěvníci 
přednost populárním souborům a osobnostem, anebo je 
láká regionální kultura a folklor?
Nejúspěšnější z pohledu návštěvnosti jsou divadelní předsta-
vení, talk show, koncerty známých osobností a koncerty de-
chových hudeb. Nad dramaturgií se ale nedá přemýšlet způ-
sobem, jestli titíž diváci dají přednost jednomu nebo druhému. 
V sále jsou pokaždé jiní - fanoušci daného žánru - jenom výji-
mečně se stane, že se divák netrefí. Právě populární soubory  
a osobnosti i regionální kultura patří mezi nejoblíbenější vůbec.

Loni byl největší akcí Slovácký rok. Jak hodnotíte jeho 
průběh a ohlas? 
Každý Slovácký rok je pro nás jako organizátory obrovskou 
výzvou. Tento festival má svoje specifika. Například nekoná 
se jen na jednom ohraničeném místě, ale doslova po celém 
městě, což je pro návštěvníka ohromně atraktivní. Pro nás 
to znamená pečlivě strategicky plánovat neustálé stavění 
a bourání nejrůznějšího zabezpečení programů a zázemí. 
Předsedou programové rady je pokaždé jiná osoba s jiným 
přístupem, novými myšlenkami, jiným způsobem práce, což 
pro nás nebývá vždy jednoduché. Ale pro návštěvníka je 
to skvělé, každý z ročníků je potom trochu jiný a na vyso-
ké úrovni, každý předseda programové rady má ambici, aby 
ten „jeho“ Slovácký rok byl tím NEJ. Stejně tomu bylo i při 

posledním ročníku, který byl velmi úspěšný, jak návštěvností, 
tak úrovní programu i organizací.

Pro městské kulturní středisko je ovšem Slovácký rok 
mimořádnou zátěží? 
To je pravda. Náš poměrně malý tým má Slovácký rok navíc 
mimo běžnou, už tak náročnou agendu. Je zapotřebí mimo-
řádných výkonů, aby všechno bylo naplánováno, zorganizo-
váno, zrealizováno a nakonec i uklizeno a zúčtováno.

Jsou ale také žánry, které nelákají početné publikum, 
přesto má smysl je podporovat. Dokáží obyvatelé Kyjova 
ocenit i náročnější pořady? 
Máme za to, že je naším posláním nabízet také žánry, které 
jsou určeny menším počtům diváků. Tím je například klasic-
ká hudba, Klub přátel hudby se nám stále daří zachovávat,  
i když to dá pořádnou práci. Snažíme se stále přinášet nějaké 
novinky a zajímavosti. Loni jsme všechny koncerty ozvláštnili 
ochutnávkami vín regionálních vinařství, v  letošním roce je 
například součástí programu výborný hudebně taneční pro-
jekt Tanga argentino a Tanga nuevo se zpěvačkou Gabrielou 
Vermelho, držitelkou ceny Alfréda Radoka, a tanečním pá-
rem z Argentiny Patricie a Javier Antar.

Akce pro menšinové publikum si říkají spíš o klubové 
prostředí. Není právě komorní sál to, co Kyjovu chybí? 
Více menších komorních prostorů patří do každého města. 
Občas využíváme Klub Nětčice například k pořádání Kate-
řinské zábavy. Ale stálo by za to také vytvořit malou komorní 
scénu z nevyužívaného Loutkového sálu. Stále se snažíme 
posouvat a nezůstat stát na místě.

Nešlo by to bez kvalitních lidí, kteří umí připravit dobrý 
dramaturgický plán i zajistit samotné představení. Zdá se, 
že v Kyjově se vám takové podařilo najít nebo vychovat. 
A to navzdory tomu, že finanční ohodnocení pracovníků 
v kultuře není nejlepší.
Na lidi v týmu máme štěstí. Jsou zapálení pro kulturu, mají 
touhu dělat věci fakt dobře a v podmínkách malého města 
na úrovni. Všichni jsou takzvaní týmoví hráči.

Děkuji za rozhovor, Miroslav Pechura
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Fotografka Jarmila Štuková: 
Referovat o těžkých tématech je důležité
Návštěvníci kyjovského domu kultury si v předsálí mohou 
prohlédnout výstavu jedné z nejlepších českých fotografek 
věnujících se válečné a sociální tematice. Jarmila Štuková pa-
tří k veličinám české dokumentární fotografie. Spolupracuje 
s Českou armádou, ale vyjíždí i sama do zemí, kde lidé trpí 
válečnými konflikty nebo bídou. Za svou angažovanou tvor-
bu dostala řadu mezinárodních cen a mnohokrát uspěla také 
v soutěži Czech Press Photo. Ve foyer domu kultury v Kyjově 
můžete vidět jen malou ukázku její práce – snímky z Etiopie, 
Iráku, Bangladéše a Sýrie.

Vystudovala jste divadelní management. Jak jste se pak 
dostala k fotografování?
Já jsem vystudovala DAMU, ale zjistila jsem, že divadlo není 
ta cesta, kterou bych se chtěla vydat. Pak jsem potkala re-
portéry z České televize, kteří si zakládali vlastní agenturu. 
Byli to váleční žurnalisté a chtěli se věnovat sociálním téma-
tům. Domluvili jsme se, že u nich budu pracovat a tak mě to 
nadchlo, že jsem u této práce zůstala. Do zemí sužovaných 
válkou, chudobou nebo jinými sociálními problémy jezdím 
od roku 2005.

Do Kyjova jste přivezla čtyři okruhy fotografií. Můžete je 
blíže popsat?
Dohodli jsme se, že nebudu zdejší diváky zatěžovat těžkými 
bezpečnostními tématy. Říkala jsem si, že zkusím nabídnout 
něco z environmentální oblasti, což je série o odlesňování 
Etiopie. Pak tu mám trochu jiný pohled na válku v Sýrii, a to  
z hlediska koní. Upozorňuji na to, že ve válce netrpí jen lidé, 
ale i zvířata. Dále jsem zvolila fotografie pracovního prostře-
dí v Bangladéši. V české společnosti hodně rezonuje udrži-
telnost a často se říká, že bychom si neměli kupovat oblečení 
z dílen v Bangladéši, protože tam pracovníci hodně trpí. Tak 
mě zajímalo, jestli opravdu pracují v tak otřesných podmín-
kách, a zjistila jsem, že v Bangladéši je tolik strašných profesí, 
že ty šicí dílny jsou jedny z lepších. Poslední téma se týká 
psů. Vždycky mě zajímalo, proč muslimové berou psy jako 
nečistá zvířata, tak jsem jela do Bagdádu, a bylo to poprvé, 
kdy jsem tam neřešila válečné téma, ale právě ty psy. Zjistila 
jsem, že se to trošku mění a ve velkých městech si lidé poři-
zují psy jako domácí mazlíčky.

Jak se vám coby ženě pohybuje v nebezpečných zónách?
V zemích, kde panuje islám nebo kde jsou války, mám jako 
žena někdy výhodnější pozici než mužští kolegové. V těch-
to zemích nemůže muž zpovídat cizí ženu, ale já se k nim 
dostanu. Oni berou ženské západní žurnalistky tak trochu 

jako hermafrodity. Můžeme se bavit s muži o politice v jejich 
mužských salonech a zároveň můžeme jít za ženami a mluvit 
s nimi o intimních věcech. Když se potřebuje žena dostat na 
nějaký úsek fronty, tak má často taky výhodu, protože gene-
rálové jsou muži. Můžu na ně takzvaně udělat oči a třeba se 
díky tomu dostanu do míst, kam mé mužské kolegy nepustí.

Takže je teď trendem posílat do válek ženské reportérky 
a fotografky?
Ten největší trend je získávat materiály od místních novinářů. 
Ti se vždycky dostanou nejblíž k lidem a mají nejaktuálnější 
informace. Proto v soudobých válkách mnoho místních no-
vinářů umírá v důsledku své práce. 

Pracujete na nějakých tématech také v České republice?
Natočila jsem dokument Moje nová tvář. Je to časosběrný 
film, který vznikal osm let, o Martině, ženě, která si prošla 
kyselinovým útokem. Popáleninové tematice se hodně věnuji  
i v zahraničí. V České republice pracuji často, například dě-
lám různé vizuály pro divadla. Divadlo také ráda fotím a dě-
lám tady i na mnoha dalších projektech. 

Necítíte z válečných hrůz a nebezpečí po těch letech únavu?
Z válečné fotografie ani z válek unavená nejsem. Někdy jsem 
vyčerpaná psychicky, někdy si říkám, že tolik bolesti nemůžu 
zvládnout, ale jsem přesvědčená, že je velmi důležité refero-
vat o tom, co se ve světě děje, i o těžkých tématech. Chys-
tám proto spoustu dalších cest, čeká mě Pákistán a chtěla 
bych se dostat do pásma Gazy, což je teď velmi náročné.

Děkuji za rozhovor, Miroslav Pechura

zdroj: jarmilastukova.com
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Neděle 3. 3. v 15:00, estrádní sál
POHÁDKOVÝ KARNEVAL
Zveme všechny naše malé i velké kama-
rády/kamarádky na Pohádkový karneval. 
Nebudou chybět pohádkové postavičky 
v životních velikostech - Marshall, šmoula, 
Mavis, Minnie, mimoň, král Jelimán, lev Alex, 
Oláfek. Animační disko program pro celou 
rodinu, včetně světelné show pro děti a vý-
robníků bublin, malování na obličej, soutěží 
ve zpívání a tancování o pohádkové ceny,  
i soutěže o nejhezčí/nejoriginálnější kos-
tým. Dům kultury bude otevřen pro veřej-
nost od 14:00 pro odbavení vstupenek.

Čtvrtek 7. 3. v 19:00, divadelní sál
ESCUALO KVINTET - Tango show
Koncert se koná v rámci Klubu přátel 
hudby 2024.
Vynikající hudebně taneční projekt Tan-
ga argentino a Tanga nuevo se zpě-
vačkou Gabrielou Vermelho, držitelkou 
ceny Alfréda Radoka, a tanečním párem  
z Argentiny Patricie a Javier Antar. Mi-
mořádná tangová show ohromí kromě in-
strumentálního zážitku skvělým autentic-
kým zpěvem a dechberoucím tanečním 
vystoupením. Mladý soubor absolvoval 
řadu prestižních vystoupení v dramaturgii 
mezinárodních festivalů a co do nástro-
jového obsazení je identický s kvintetem 
argentinského hudebníka a skladatele 
Astora Piazzolly. V interpretaci se Escua-
lo Quintet zaměřuje na kombinaci taneč-
ních hudebních stylů – Tango viejo, típico 
a koncertního stylu Tango nuevo.

Pátek 8. 3. v 19:30, estrádní sál
PLES na „třetí“
Hraje hudební skupina PoZemi do 00:30, 
následuje DJ Cobe. Skvělá zábava a bo-
hatá tombola. Součástí programu budou 
sportovní vystoupení. Pořádá oddíl bas-
ketbalu TJ Jiskra Kyjov, DDM Kyjov, Aero-
bic centrum Kyjov. Předprodej vstupenek 
s místenkou na tel. č. 774 531 172 (Radim 
Mezihorák) a také na místě konání.

Úterý 12. 3. v 19:00, divadelní sál
PRESIDENTI
Jak se vybírá vhodný kandidát na prezi-
denta? Jak říká předseda strany: „Pokud 
nechcete slyšet lži, proč se ptáte? Smyslem 
politiky je nedopřát lidem moc prostoru na 
přemýšlení." Nekorektní humor ve vysoké 
politice. Hrají: Zdeněk Žák, Petr Vondráček, 
Michaela Dolinová, Šárka Vaňková a Radek 
Švec. Režie: Josef Hervert. Divadlo Adverte.

Čvrtek 14. 3. v 18:00, divadelní sál
PRACHY ! ! !
Náhradní termín představení za zruše-
né představení z 24. 11. 2023. Vstupenky 
zůstávají v platnosti. Představení je vy-
prodáno.

Sobota 16. 3. ve 14:00,  estrádní sál
JOSEFSKÝ KOŠT
59. ročník regionální výstavy vín Kyjov-
ských vinařů a vinařů z okolí. Výstava  

potrvá do 22 hodin. Přibližně 500 až 600 
vzorků vín regionálních vinařů. Zajištěno 
občerstvení i cimbálová muzika. Pořádá 
Vinařský spolek při ZO ČZS Kyjov. Více 
informací na zahradkarikyjov.cz.

Neděle 17. 3. ve 14:00, divadelní sál
VYLETĚLA HOLUBIČKA
XXXIII. ročník soutěže dětských zpěváků.
Zazpívají děti reprezentující region  
severního Kyjovska a Vracov, zpěvá-
ky doprovází cimbálová muzika Friška  
s vedoucím Davidem Vašulkou.

Čtvrtek 21. 3. v 19:00, divadelní sál
ADÉLA ELBEL: PRVNÍ POLOČAS ROZPADU
Komička Adéla Elbel žije život, jak nej-
líp dokáže. Ale protože to občas zas tak 
dobře nedokáže, dala vzniknout svému 
novému 80minutovému speciálu “Stand 
up your life: první poločas rozpadu”, ve 
kterém mluví o tom nejpodstatnějším 
- tedy sama o sobě. Přijďte se přesvěd-
čit, jak dokáže být zábavná, stejně jako 
nesmlouvavě kritická a díky své lásce  
k proseccu taky někdy fajn.

Sobota 23. 1. v 15:00, divadelní sál
SNĚHOVÁ KRÁLOVNA V LEDOVÉM 
KRÁLOVSTVÍ
V ledovém království na konci světa žije 
zlá Sněhová královna, která má srdce  
z ledu. Jednoho dne, když se prohání jako 
mrazivá meluzína nad Královstvím slunce, 
zahlédne prince Kryštofa, který si ze sně-
hu staví sněhuláka. Jeho mladší sestřičky 
Ella a Anna si z bratrovy nešikovnosti dě-
lají legraci… a tak, když mu Sněhová krá-
lovna nabídne náruč stříbrného prachu  
a celé království z ledu, nechá se očarova-
ný Kryštof unést do její říše. Režie: Dana 
Bartůňková. Délka představení: 60 minut.

Neděle 24. 3. 10:00 – 17:00,
Masarykovo náměstí
VÍTÁNÍ JARA
10:00 – 17:00 - ŘEMESLNÝ TRH s  díl-
ničkami pro děti - prodej řemeslného, 
dárkového a tematického zboží, vína  
a občerstvení. Součástí programu bude 
animační program pro děti VESELUŠKA 
na pódiu před radnicí – písničky, soutě-
žení, dárky. PROJEKCE POHÁDEK pro 
děti v divadelním sále Domu kultury.
14:00 – 16:30 - JARNÍ ZPÍVÁNÍ – 19. roč-
ník setkání pěveckých sborů před rad-
nicí. Mužské sbory z Dolních Dunajovic,  
z Kudlovic, z Rohatce, ze Ždánic a z Dam- 
bořic, ženský sbor Koňadry z  Vracova  
a domácí Mužský sbor z Kyjova a ženský 
sbor Tragačnice.

Čtvrtek 28. 3. ve 20:00 – 03:00, estrádní sál
ZELENÝ ČTVRTEK PÁRTY
Párty s DJs
A je to tady! Dovolujeme si vás pozvat 
na další velkou párty, kterou jsme si pro 
vás připravili přímo v estrádním sále. Ur-
čitě se máte všichni na co těšit! Komu 
se nelení, přijde na zelený! Za mixem: DJ 
PAUL CROSS. Na co se můžete těšit: po 
celý večer zelené pivo, míchané drinky, 

Co2 guns, virtuální mlhy, hostesky, maxi-
mum taneční muziky, animátoři a mno-
hem více. Pro prvních 50 párty people 
máme welcome drink zdarma! Vstup 
pouze od 15 let věku. 

Neděle 31. 3. ve 20:00,  estrádní sál
VELIKONOČNÍ BESEDA U CIMBÁLU
s CIMBÁLOVOU MUZIKOU a Slováckým 
souborem Kyjov. Zpívání – tančení – 
půlnoční šlahačka.

Již v předprodeji:
3. dubna 19:00 - Petr Hapka a jeho 
potměšilí hosté
4. dubna 19:00 - Žena, která uvařila 
svého manžela – divadlo pro dospělé 
(hrají: Ilona Svobodová, Nela Boudová, 
Otmar Brancuzský)
9. dubna 18:00 - DH Gloria
19. dubna 20:00 - skupina Verona – 
taneční koncert
22. dubna 19:00 - Ráno poté – divadlo 
pro dospělé (hrají: Lucie Zedníčková, 
Michaela Tomešová, Vojtěch Vodochod-
ský, Zdeněk Rohlíček, Pavel Dvořák)
26. dubna 19:00 - Koncert cimbálové 
muziky ZUŠ Kyjov s hostem Pavlem 
Šporclem
14. května 19:00 - Lenka Filipová
16. května 19:00 - Screamers
17. května - Vlasta Redl a Bokomara
20. května 19:00 - Zdeněk Izer
25. května - Hamburgerfest
31. května - Concentus Moraviae – za-
hajovací koncert
4. června - Túfaranka ze Šakvic
7. června - Grande Moravia Ladislava 
Pavluše – Tenkrát na západě – koncert v LK
17. června - Perfect days – divadlo pro 
dospělé (hrají: Lenka Vlasáková, Jan 
Dolanský, Jan Hofman, Petra Jungma-
nová, Dana Syslová / Eva Lecchiová, 
Vilém Udatný)
20. června - Partička na vzduchu – 
představení v LK
6. září - ABBA - 20:00 Symphony v let-
ním kině

KINO PANORAMA

Rezervované vstupenky je nutné si vy-
zvednout  nejpozději 30 minut před za-
čátkem promítání. Včas nevyzvednuté 
rezervace jsou automaticky zrušeny. Zru-
šené vstupenky mohou být prodány pří-
padným zájemcům o dané představení.
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Pátek 1. 3. v 17:30, neděle 10. 3. v 17:30, 
neděle 24. 3. ve 20:00
ARISTOKRATKA VE VARU
ČR/2024/ komedie/režie: Jiří Vejdělek, 99 
minut, přístupný. Hrabě Frank Kostka, jeho 
žena Vivien a jejich dcera Marie žijí na svém 
rodovém zámku Kostka. Udržovat zámek  
v chodu jim pomáhá hospodyně paní Ti-
chá, údržbář Krása a komorník Josef.

Pátek 1. 3. ve 20:00/dab, sobota 2. 3. 
v 16:30/dab, pátek 8. 3. v 16:30/tit,
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sobota 16. 3. v 16:30/dab, pátek 29. 3.
v 16:30/tit
DUNA: ČÁST DRUHÁ
USA/2024/sci-fi, akční, dobrodružný/
režie: Denis Villeneuve, 166 minut, ne-
vhodné do 12 let. Epická sága pokračuje! 
Oceňovaný režisér Denis Villeneuve při-
chází s další kapitolou slavného románu 
Duna Franka Herberta, s mezinárodním 
hvězdným obsazením. Film z dílny War-
ner Bros. Pictures a Legendary Pictures 
je velmi očekávaným pokračováním šes-
tinásobně oscarové "Duny" z roku 2021.

Sobota 2. 3. ve 20:00, neděle 10. 3.
ve 20:00, pátek 15. 3. ve 20:00
MATKA V TRAPU
ČR/2024/komedie/režie: Hana Hendry-
chová, 95 minut, nevhodné do 12 let. Syl-
vie (Petra Hřebíčková) má lásku, rodinu, 
manželství, dobrou práci. Je pracovitá 
a zodpovědná. Sylvie všechno zvládne. 
Proto na ni ostatní spoléhají. Jenže… Na-
jednou má pocit, že se jí život hroutí pod 
rukama a už to prostě nedává. 

Neděle 3. 3. v 15:00
MÁŠA A MEDVĚD 2 – DVOJITÁ ZÁBAVA!
Rusko/2023/animovaný/režie: Natalia 
Berezovaya, 76 minut, české znění. Máša 
se vydává z lesa na návštěvu města a pak 
zpět domů. První zastávkou je svatba: 
když dorazí, všude ji pronásledují pro-
blémy. Máša způsobí pořádný rozruch, 
když si pohrává se svatebním závojem, 
závodí na vozíku s dortem a honí holuby. 

Neděle 3. 3. v 17:30, pátek 8. 3 ve 20:00, 
čtvrtek 21. 3. v 17:30
SUCHO
ČR/SR/Německo/2024/drama/režie: 
Bohdan Sláma, 113 minut, nevhodné do 
12 let. „V Suchu se protnou tři generace, 
ta nejstarší reprezentuje bezohlednost, 
ta nejmladší dává naději ve zvládnutí 
mezilidských vztahů vně i uvnitř rodin, 
ale i ve spojení s krajinou, v níž žijeme. 
Příběh sváru dvou klanů se dotýká i cit-
livých momentů, jako je přijmutí nemoci 
blízkého člověka nebo lásky v napjatých 
vztazích odlišně žijících sousedských ro-
din,“ říká režisér Bohdan Sláma.

Neděle 3. 3. ve 20:00, sobota 9. 3. ve 20:00
JEDEN ŽIVOT
USA/2024/drama, životopisný, historic-
ký/režie: James Wan, 109 minut, titulky, 
nevhodné do 12 let. Britský životopisný 
film o britském humanitárním pracovní-
kovi Nicholasi Wintonovi. Hlavní role ve 
filmu ztvárnili Anthony Hopkins a John-
ny Flynn. Film sleduje Wintona, který se 
ohlíží za svou minulostí, kdy pomáhal 
skupinám židovských dětí v Němci oku-
povaném Československu.

Středa 6. 3. v 15:30
PTÁCI STĚHOVÁCI
USA/2023/ animovaný, komedie/režie: 
Benjamin Renner, 92 minut, české zně-
ní. Když nevystrčíte paty z domu, nic  
se vám nestane. Taková je v kostce  

životní filozofie kačeřího táty Macka, 
který manželku Pam a své dvě děti ne-
ustále přesvědčuje o přednostech do-
movského rybníčku, za jehož hranicemi 
se skrývá jen divočina a nebezpečí. 

Středa 6. 3. v 19:00
ČTYŘI MALÍ DOSPĚLÍ
Finsko/2024/drama/režie: Selma Vilhunen, 
122 minut, nevhodné do 15 let, titulky. Re-
žijní debut etablované belgické herečky 
Veerle Baetens vznikl podle knižního best-
selleru Tání spisovatelky Lize Spit a sle-
duje mladičkou hrdinku, pro kterou jedny 
prázdniny vyústí v bolestivý přerod z dět-
ství do předčasné dospělosti.

Čtvrtek 7. 3. v 17:30
JEDEME NA TEAMBUILDING
ČR/SR/2023/komedie/režie: Zuzana 
Marianková, 105 minut, nevhodné do 
15 let. Režisérkou komedie Jedeme na 
teambuilding je Zuzana Marianková, 
která už má za sebou úspěšný snímek 
Známí neznámí a nyní na plátna kin při-
náší bláznivou komedii ze světa firem-
ních výjezdů, kde je nejdůležitější, že se 
paří za firemní, a pro některé taky to, 
aby vyhráli týmovou soutěž. 

Čtvrtek 7. 3. ve 20:00
FRANTA MIMOZEMŠŤAN
ČR/2024/komedie/režie: Rudolf Havlík, 
101 minut, přístupný. Poklidný život malé 
moravské vesnice rozbouří podivné úka-
zy. Amatérský astronom Blažej je pře-
svědčen, že návštěva z kosmu je tady. 
Jen mu nikdo nevěří. Starosta Picek má 
spoustu práce s dotacemi a zdejší poli-
cistka Marková rozjíždí pátrání po ukra-
dené cisterně. Ale proč se soused Fran-
ta najednou chová divně? 

Sobota 9. 3. v 17:30, neděle 10. 3. v 15:00, 
neděle 17. 3. v 15:00, sobota 23. 3. v 17:30, 
čtvrtek 28. 3. v 17:30
KUNG FU PANDA 4
USA/2024/animovaný, komedie/režie: 
Mike Mitchell, Stephanie Stine, 94 minut, 
české znění. Hrdina animované ságy 
Kung Fu Panda už mnohokrát prokázal, 
že si titul „Dračí bojovník“ navzdory vše-
mu (zejména své nemotornosti) skuteč-
ně zaslouží. Pod odborným dohledem 
Mistra Šifu se stará o to, aby jeho rodné 
Údolí klidu dostálo svému názvu. 

BIOSENIOR
Středa 13. 3. v 16:00
JEJÍ TĚLO
ČR/SR/2023/drama/režie: Natálie Císa-
řovská, 107 minut, nevhodné do 15 let. 
Třiadvacetiletá vrcholová sportovkyně 
Andrea tvrdě dře a připravuje se na olym-
pijské hry v Atlantě. Jako mistryně repub-
liky ve skoku do vody nezná nic jiného 
než svět tréninků a závodů. Až do chvíle, 
než si poraní páteř a její sportovní kariéra 
náhle skončí. Touha po úspěchu ji násled-
ně přivede až ke kariéře pornoherečky.

Středa 13. 3. ve 20:00
PANENKY NA ÚTĚKU – TADY VARY 
USA/2024/komedie, thriller/režie: Ethan 
Coen, 84 minut, titulky, nevhodné do 15 
let. Divoká Jamie (Margaret Qualley) se 
vzpamatovává z čerstvého rozchodu, 
upjatá Marian (Geraldine Viswanathan) 
si potřebuje orazit od vyčerpávající prá-
ce. Společně se rozhodnou změnit pro-
středí a strávit pár dní na prosluněné 
Floridě. Plán skvělý, realizace příšerná.

Čtvrtek 14. 3. v  17:30, sobota 16. 3. ve 
20:00, neděle 17. 3. ve 20:00, sobota 23. 
3. ve 20:00, neděle 24. 3. v 17:30, čtvrtek 
28. 3. ve 20:00
SLADKÝ ŽIVOT
ČR/2024/komedie/režie: Tomáš Hoff-
man, 101 minut, přístupný. „Úsměv, pozi-
tivní emoce a dobrá nálada jsou v dneš-
ní době plné zmatků a špatných zpráv 
důležitější než kdy jindy a já věřím, že 
náš film udělá divákům radost,“ slibu-
je režisér a producent Tomáš Hoffman, 
který stojí za takovými úspěšnými hity, 
jako jsou Ženy v běhu, Účastníci zájez-
du, Ženy v pokušení.

Čtvrtek 14. 3. ve 20:00, pátek 22. 3. v 17:30
A MÁME, CO JSME CHTĚLI 
ČR/SR/2023/rodinný, drama, komedie/
režie: Michal Kunes Kováč, 100 minut, ne-
vhodné do 12 let. Na Silvestra, jen pár ho-
din před rozpadem Československa, se 
rodina Varchalových setkává v Banské 
Bystrici před kostelem, aby její členové 
společně pokřtili nejnovější přírůstek do 
rodiny, malou Zuzku, dceru Petra (Daniel 
Fischer) a Heleny (Judit Pecháček). 

Pátek 15. 3. v 17:30, pátek 22. 3. ve 20:00
NEVIDITELNÉ ZLO
USA/2024/horor/režie: Jeff Wadlow, 
104 minut, titulky, nevhodné do 12 let. 
Taky jste měli v dětství oblíbenou hrač-
ku, neudělali bez ní krok? Opustili jste 
tehdy svého nejlepšího kamaráda a dáv-
no zapomněli. Jenže on nezapomněl.  
A je skutečnější, než jste si mysleli. A teď 
po letech to najednou není takový ka-
marád. Stejně jako Chauncey.

Neděle 17. 3. v 17:30
ELLA A ČERNÝ JAGUÁR
Francie/2024/rodinný, dobrodružný, ko-
medie/režie: Gilles de Maistre, 90 minut, 
dabing, přístupný. Ella vyrůstala v ama-
zonském deštném pralese po boku Hope, 
rozkošného mláděte černého jaguára. Po 
rodinné tragédii se ale Ella musí vrátit  
s otcem domů do New Yorku. Od té 
doby uplynulo osm let a z Elle je dospí-
vající dívka, která nikdy nezapomněla na 
svou nejvěrnější kamarádku, takže když 
se dozví, že je Hope v nebezpečí, sbalí si 
kufry a odjíždí jaguára zachránit.

Čtvrtek 21. 3. ve 20:00, neděle 31. 3. ve 20:00
FENTASY
SR/2024/kriminální, thriller/režie: Sa-
muel Vičan, Anastasia Hoppanová, 88 
minut, nevhodné do 15 let. Kriminální  
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thriller FENTASY je inspirovaný skuteč-
nými událostmi, které se odehrály před 
více než 10 lety na Slovensku. Extrémně 
silný syntetický opioid fentanyl si v sou-
časnosti ročně vezme desítky tisíc životů. 

Neděle 24. 3. v 15:00
NEROZLUČNÁ DVOJKA
Francie/2024/animovaný, dobrodruž-
ný, komedie/režie: Jérémie Degruson, 
85 minut, české znění. Když ve starém 
divadle v Central parku zhasnou světla, 
teprve pak všechny loutky doopravdy 
ožívají. Mezi nimi i dobrácký rytíř Don, 
kterého už nebaví pořád dokola hrát 
blázna. Sní o tom, že se stane skuteč-
ným hrdinou!

BIOSENIOR
Středa 27. 3. v 16:00
JEDEN ŽIVOT
USA/2024/drama, životopisný, historic-
ký/režie: James Wan, 109 minut, titulky, 
nevhodné do 12 let. Britský životopisný 
film o britském humanitárním pracov-
níkovi Nicholasi Wintonovi. Film sleduje 
Wintona, který se ohlíží za svou minulostí, 
kdy pomáhal skupinám židovských dětí  
v Němci okupovaném Československu.

Středa 27. 3. v 19:00
ÚTĚK Z UTOPIE
USA/2024/dokument, biografie, histo-
rický/režie: Madeleine Gavin, 115 minut, 
nevhodné do 15 let, titulky. Strhující po-
hled na to, co všechno jsou lidé ochotni 
podstoupit, aby získali svobodu.  Útěk 
z  Utopie  sleduje poslední známé pře-
běhlíky, kteří se pokusili uprchnout ze 
Severní Koreje, jednoho z  nejutlačova-
nějších míst na Zemi, z místa, ve kterém 
vyrostli a věřili, že je rájem. 

Pátek 29. 3. ve 20:00, sobota 30. 3.
v 17:30, neděle 31. 3. v 17:30
GUMP – JSME DVOJKA
ČR/2024/rodinný, dobrodružný/režie: F. 
A. Brabec, 87 minut, přístupný. Gumpo-
va nová filmová cesta začne přesně tam, 
kde ta předchozí skončila. Se svým mi-
lovaným Béďou Kozím Bobkem projdou 
příběhem, který už jim dávno předtím 
napsaly hvězdy. Film pro všechny, kteří 
dokážou číst ze psích očí, ale i pro ty, 
kteří to zatím neumějí, anebo nevěří, že 
je to možné.

Sobota 30. 3. ve 20:00
GODZILLA X KONG: NOVÉ IMPÉRIUM
USA/2024/akční, dobrodružný, sci-fi/re-
žie: Adam Wingard, 114 minut, titulky, ne-
vhodné do 12 let. Epická bitva pokračuje! 
Filmový Monsterverse společnosti Le-
gendary Pictures navazuje na explozivní 
souboj Godzilla vs. Kong zcela novým 
dobrodružstvím, které postaví všemoc-
ného Konga a obávanou Godzillu proti 
kolosální hrozbě ukryté v našem světě.

Neděle 31. 3. v 15:00
MAX & MÁJA: PŘÍBĚH LIŠTIČEK
Francie/2024/rodinný/režie: Guillaume 

Maidatchevsky, 80 minut, přístupný, da-
bing. Pár polárních lištiček Max a Mája 
žije v kraji plném sněhu a mají se rádi. 
A to tak moc, že očekávají narození liš-
čátek. Proto se Max snaží přinést toho 
Máje co nejvíc na zub. A pak se to sta-
ne... Křup!!! A už ho odlomená ledová 
kra odnáší na moře, daleko od Máji. 

RADNIČNÍ GALERIE

SVĚT PÁLENÉ HLÍNY 
Výstava výrobků keramických kroužků 
ze ZŠ a MŠ Dr. Joklíka vedených paní 
Věrou Švábovou.   Vernisáž s  kulturním 
vystoupením žáků se uskuteční v  Rad-
niční galerii ve čtvrtek 7. 3. 2024 v 16:00. 
Výstava potrvá do 31. 3. 2024.

ZŠ J. A. KOMENSKÉHO 

Středa 6. 3. v 16:30, Galerie ve škole
PŘEDSTAVA…
Přijměte pozvání na zahájení výstavy 
s názvem Představa… v prostorách Ga-
lerie ve škole při ZŠ J. A. Komenského. 
Své představy ve formě maleb a kreseb 
vystaví žákyně 9. tříd Konjari Basheer, 
Šárka Kosíková a žák 8. třídy Tobiáš Čer-
ný. O kulturní program se postarají žáci 
základní školy. Výstava potrvá do 30. 4. 
2024. Jste srdečně zváni.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

4. – 8. 3.
V  rámci akce Březen – měsíc čtenářů 
proběhne registrace nových čtenářů 
zdarma a amnestie upomínek do výše 
200 Kč. 

Úterý 5. 3. v 17:00, studovna-čítárna
Společně pro zdraví: Oko jako nejdůle-
žitější smyslový orgán
Primář MUDr. Evžen Fric, přednáška pro-
běhne ve spolupráci s Nemocnicí Kyjov. 

Středa 6. 3. v 14:30, studovna-čítárna 
Generační workshop intuitivní kresby 
s Hankou Šišperovou 
Akce je určena všem generacím. 

Pondělí 11. 3. v 17:00, studovna-čítárna 
Na živo v knihovně s Lenkou Kroupovou 
Živý rozhovor s náhradní maminkou 
chlapečka v pěstounské péči.  

Středa 13. 3. v 17:00
Vernisáž k výstavě díla Cecílie Markové, 
kyjovské rodačky, kreslířky, malířky  
a modistky v  kloboučnickém průmy-
slu.  V  roce 1996 obdržela Cenu města 
Kyjova za její celoživotní dílo v oboru 
naivního výtvarného umění.

Pondělí 18. 3. v 16:00, studovna-čítárna 
Vyhlášení nejlepších čtenářů za rok 2023 
v rámci akce Březen - měsíc čtenářů. 

Úterý 19. 3. v 9:30, oddělení pro děti
BOOKSTART: setkání pro rodiče s nej-
menšími dětmi
Středa 27. 3. 17:00, studovna-čítárna
Cestovatelská přednáška manželů 
Poulíkových: Jordánsko 

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM

15., 22., 29. 2., 7. 3. - Kurz KORDULKY I. 
pod vedením Petry Lebedové
19., 26. 2., 4., 11. 3. - Kurz KORDULKY II. 
pod vedením Petry Lebedové
1. - 14. 3. Péče o tradiční lidový oděv
4. 3. – 28. 3. Hledání velikonočních vajíček
20. - 22. 3. Velikonoční předváděcí akce
Pro bližší informace doporučujeme sle-
dovat www.masaryk.info.

JAZZKLUB KYJOV

Sobota 23. 3. ve 20:30, Hostinec Jančovka
2in2out (Nela Dusová/Jan Lacina Projekt)
Koncert projektu "Jazz v Kostce"
Nela Dusová – saxofon, Jan Lacina – ky-
tara, Peter Korman - kontrabas (host), 
Adam Sikora - bicí
Hudba kapely 2in2out je specifická 
spojením tradice se současným jazzem  
a také experimentem, jenž poskytuje 
prostor k improvizaci a zaručuje tak je-
dinečnost každého koncertu. Zakladateli 
projektu jsou saxofonistka Nela Dusová 
a kytarista Jan Lacina, kteří jsou zároveň 
i autory repertoáru. Ke spolupráci při-
zvali kontrabasistku Kláru Pudlákovou  
a bubeníka Adama Sikoru. 2in2out se po-
dařilo vypracovat ze studentského pro-
jektu v jeden z nejzajímavějších českých 
jazzových počinů. V červnu 2024 kapela 
vydá album u labelu Bivak Records.

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ 
PRO DĚTI A MLÁDEŽ

KLUB BÁRKA
Posláním  Klubu Bárka je pomáhat dě-
tem a mládeži od 7 do 26 let z Kyjova 
a blízkého okolí. Poskytovat jim bezpeč-
né zázemí, informace, odbornou pomoc 
a  podporu při řešení problémů v do-
spívání. Služba je poskytována zdarma, 
včetně tvořivých dílen, bijáku i besed. 
Klub Bárka je vždy připraven poskyt-
nout pomoc mladým lidem, kteří se topí 
ve svých problémech nebo hledají úto-
čiště v  rozbouřených rodinných a soci-
álních vztazích.
Najdete nás za plátnem letního kina, 
na adrese Sv. Čecha 1429/4 b, tel. 
777 128 849, e-mail: barka@kyjov.charita.cz.

Program na měsíce březen  
Téma měsíce: vítězství
Plánované akce
6. 3. - přání k MDŽ
13. 3. - osení do květináčů
20. 3. - velikonoční dekorace
Otevírací doba klubu: po – pá 13:00 – 
17:00, o prázdninách 10:00 – 14:00.
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KULTURNÍ POZVÁNKY

BOMO - dětské zboží Bednárková
Boty JEŽEK - Prodejna Kyjov
Boutique Iveta
Bukovanský mlýn
Bytový textil Škodák
Caffé Bar 99
Čajovna - Galerie - Ing. Jindřich Pleva
Dárkové zboží - Ilona Ficová
DONA BOTA - Spanish shoes s.r.o.
Duša v péří
Elegance plus - Vladimíra Svobodová
Elektros - Pavel Svoboda
GoodMills Česko s.r.o. - mlýn Kyjov
Horizont Kyjov
Ing. Eva Rajchmanová, senátorka 
    za Hodonínsko, Kyjovsko a Veselsko
J. L. Bytové doplňky - Jitka Lokajová
JUDr. Karel Longaver
Kadeřnictví Jungmannova
Kancelářské potřeby - Mgr. Zdeňka Vavřinová
Kinder Events

Květinářeství Iris 
Květinové studio Paulers Kyjov - Pavla Čechová
Květiny Bára
Kyjovská vinotéka – Mgr. Pavel Navrátil
Kyjovský pivovar - hotel, restaurace, pivovar
Lékárna Slavie Kyjov
Lékárna U zlaté koruny - Swisspharma spol. s r.o.
Lidová jizba
Linie - Libuše Kobzová
Makronky Judyth Sweet Art - Jitka Horňáková
Mates Sport - Bike & ski centrum
Mlsný ráj - Jitka Pernicová
MONALI - interiéry, stínění - Bc. Monika Měchurová
MOTOHOBBY Kyjov - Bronislav Padalík
Nutriční poradenství - Mgr. Hana Moricová
Obuv NETBOL
Oční optika - Jaroslav Rašták
Oděvy - Zdeněk Briešťanský
Oděvy Collaria - Ing. Kateřina Márová
Oděvy Mléčňák - Thanh Huy Le
Pekárna HEROLD

Pivotéka Kyjov - pasáž Stará pošta
PM kniha - Petra Malichová
Pracovní oděvy - DABART
Prodejna oděvů - Jarmila Kolaříková
Salon Zdeňka - Zdeňka Kristová
Spodní prádlo Lila - Svatoslava Baďurová
Studio Bio královna
Svatební Salon Bellis - Barbora Stávková
Svatební Salon ROMANCE - Ing. Jana Kuchařová
Šroubárna Kyjov
Švadlenka - Dekorace Němcová
Textilní galanterie Šalšová
V POSTELI - Ing. Renata Bábíčková
Vinařství Šalša
Vinný bar
Vinotéka Régio
VISTA car Kyjov
www.chata.cz
Zdravíčko - Zdravá výživa Kyjov 
Zlatnictví Aurum

Ceny do hlavní tomboly věnovaly firmy a  společnosti:

Dárci do tomboly Reprezentačního plesu města Kyjova

Město Kyjov

Generální partner plesu: Partner plesu: Pořadatelé plesu:

CENTRUM ZDRAVÍ KYJOV
MUDr. Pavel Krejzlík
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SPORT

V  roce 2024 jsme navázali spolupráci se ZŠ J. A. Ko-
menského v Kyjově v rámci hodin tělesné výchovy na  
I. stupni. Tělesnou výchovu navštěvujeme jednou za mě-
síc. Trenéři představují dětem rozmanitou škálu pestré-
ho a zábavného cvičení. Cvičení probíhá za přítomnosti 
pedagoga, který s trenéry spolupracuje na správném 
pohybovém rozvoji dětí. Do hodin tělesné výchovy jsou 
zahrnuty pohybové hry, koordinační cvičení a také sou-
těže. Trenéři pracují se sportovními pomůckami, které se 
podílejí na rozvoji všech pohybových schopností. Sna-
žíme se u dětí budovat lásku a pevnou vazbu ke sportu  
a pohybovým aktivitám, které ovlivňují jejich fyzické  
i mentální zdraví.
V Kyjově od 14. 2. 2024 odstartovalo II. pololetí pravidel-
ných tréninkových jednotek koordinační průpravy.
Tréninky jsou každou středu v časech:
16:00 – 16:50 MINI PŘÍPRAVKA (cvičení dítě s rodičem)
17:00 – 17:50 I. skupinka 
18:00 – 18:50 II. skupinka 
Jako každý rok, tak i v roce 2024 pro vás máme připra-
venou nabídku pohybových kempů a soustředění. Pohy-
bový kemp se v Kyjově uskuteční v termínu 22. 7. – 26. 7. 
2024, tenisový kemp bude v Kyjově probíhat v termínu 
19. 8. – 22. 8. 2024.
Veškeré informace jsou k dispozici na webových strán-
kách www.deti-v-pohybu.cz v sekci kempy 2024.

V roce 2024 se můžete také těšit na: 
DEN DĚTÍ 8. 6. 2024 v areálu SK SPARTAK Svatoboři-
ce-Mistřín
ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI 24. 8. 2024 v areálu SK 
SPARTAK Svatobořice-Mistřín 
VÁNOČNÍ VEČÍREK 9. 12. 2024 v KD ve Svatobořicích-
-Mistříně

Barbora Veselá, Sportovní akademie Kyjov z.s. 

Sportovní akademie udržuje děti v pohybu

foto: autorka
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Soňa Balíčková
tel.: 722 916 146 | sbalickova@televizetvs.cz

Inzerci v Kyjovských novinách vám zajistí:

Koupím hodinky Omega, 
Longines, Heuer, Prim, 
zlaté hodinky, pozůstalost 
po hodináři. 
Tel: 777 311 101



PLACENÁ INZERCE

Zvýhodnění
100 000 Kč

Extra vybavený
nový Tiguan People

Kombinovaná spotřeba a emise CO₂ modelu Tiguan: 5,3–7,9 l/100 km, 139–180 g/km. 
Vyobrazený vůz nemusí odpovídat cenové nabídce a může obsahovat prvky příplatkové výbavy. Více na volkswagen.cz

Autorizovaný prodejce Volkswagen 

TOP CENTRUM car
Brněnská 4031, 695 01  Hodonín, tel.: 518 389 811, www.topcentrumcar.cz

Klimatizace
Tepelná čerpadla

Fotovoltaické systémy
Prodej elektroinstalačního materiálu


